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55 Sesja Rady Gminy Grzegorzew 23.05.2023 r.        
godz. 12:00 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Otwieram obrady pięćdziesiątej piątej sesji Rady Gminy Grzegorzew. Serdecznie witam na 

obradach panią Bożenę Dominiak, wójta gminy Grzegorzew. 

Witam panią Katarzynę Filę, zastępcę wójta, dyrektora do spraw administracyjnych urzędu. 

Powitania kieruję do pani Renaty Dopierały skarbnika gminy. 

Serdecznie witam pana Grzegorza Gibaszka, dyrektora Samodzielnego, publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej w Kole. Bardzo dziękujemy, że przyjął pan nasze zaproszenie, temat 

funkcjonowania szpitala to temat bardzo istotny dla nas wszystkich dla naszych mieszkańców. 

Jeszcze raz serdecznie witam panie dyrektorze. Witam na obradach sesji panią Jolantę 

Wawrzyniak, kierownika Gminnego ośrodka pomocy społecznej. Powitania kieruję do pana 

Wiktora Blocha, dyrektora ZEAS-u. 

Witam serdecznie, dyrektorów szkół. 

Powitania kieruję do państwa sołtysów, przedstawicieli organizacji społecznych i zawodowych. 

Serdecznie witam pana Bartomieja Fiwka i całą usługę techniczną. Witam panie i panów radnych. 

Witam wszystkich państwa obecnych na dzisiejszej sesji. Witam mieszkańców gminy Grzegorzew 

również osoby, które będą śledziły obrady dzisiejszej sesji. Witam serdecznie. Szanowni Państwo, 

przystępujemy do realizacji porządku obrad sesji. 

Stwierdzam, że na ogólny stan 15 radnych Rady Gminy w obradach pięćdziesiątej piątej sesji 

uczestniczy 13 radnych co stanowi podstawę do odbycia obrad i podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Porządek dzisiejszych obrad określony został w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. 

Państwo Radni, jeżeli nie usłyszę w tym momencie wniosków Państwa Radnych do porządku 

obrad przystąpimy do jego realizacji w formie określonej w zawiadomieniach. Czy macie państwo 

uwagi? 

Nie widzę? 
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Zatem przystępujemy do kolejnego punktu. 

Pkt 3 porządku obrad przewiduje przyjęcie protokołu z obrad ostatnio odbytej sesji Rady Gminy, 

która miała miejsce 25 kwietnia. Występuję do Państwa Radnych o przyjęcie protokołu z obrad 

poprzedniej sesji Rady Gminy bez odczytywania. Bardzo proszę Państwa Radnych o dokonanie 

głosowania w tym temacie.  

Dziękuję bardzo, na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że protokół z obrad 

pięćdziesiątej czwartej sesji został przyjęty 13 głosami za. Dziękuję Państwu Radnym. 

Przechodzimy do realizacji pkt 4. Szanowni Państwo, przedkładam informacje o korespondencji i 

działaniach podejmowanych przez Radę Gminy w okresie między sesyjnym.  

Państwo Radni, pani wójt, Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy, przedstawiam informację o 

pracy Rady Gminy Grzegorzew oraz korespondencji, jaka wpłynęła do biura Rady Gminy od 

czasu odbywania ostatniej sesji Rady Gminy to jest od 25 kwietnia do dziś i tak uprzejmie 

informuję. 28 kwietnia br. kierownik Gminnego ośrodka pomocy społecznej w Grzegorzewie pani 

Jolanta Wawrzyniak przedłożyła w biurze Rady Gminy ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 

2022 wraz ze sprawozdaniem z działalności Gminnego ośrodka pomocy społecznej za 2022 rok. 

Złożenie organowi stanowiącemu, jakim jest Rada Gminy, powyższych dokumentów stanowi 

realizację art 16a, art. 110 ust dziewiąty ustawy z dnia 12 marca 2014 roku o pomocy społecznej. 

W powyższe dokumenty sprawozdawcze zostaliście Państwo Radni zaopatrzeni. Ich przyjęcie 

stanowi przedmiot obrad dzisiejszej sesji. Przedmiotem obrad dzisiejszej sesji jest również 

przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Grzegorzew z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022.  

Sprawozdanie powyższe, pani wójt gminy złożyła w dniu 12 maja 2023, wypełniając tym samym 

wymóg art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy naszej gminy z organizacjami 

pozarządowymi zostało Państwu Radnym przesłane wraz z innymi materiałami sesyjnymi. 

Uprzejmie informuję, że 17 maja odbyło się posiedzenie komisji, rewizyjnej Rady Gminy 

Grzegorzew. Komisja rewizyjna rozpoczęła tego dnia prace nad oceną wykonania budżetu gminy 

za ubiegły rok, oraz wypracowaniem wniosków w sprawie absolutorium dla wójta gminy 

Grzegorzew za 2022 rok. 
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Dodam, że oceny wykonania budżetu gminy Grzegorzew za miniony rok dokonała już regionalna 

izba obrachunkowa. Uchwała składu orzekającego regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w 

sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez panią wójt sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy Grzegorzew za 2022 rok wpłynęła do biura Rady Gminy 25 kwietnia br. Problematyka 

dotycząca rozpatrzenia raportu o stanie gminy oraz wykonania budżetu gminy za 2022 rok będzie 

przedmiotem obrad sesji, która odbędzie się 27 czerwca. Kontynuując uprzejmie informuję, że 

prezes zarządu Miejskiego zakładu gospodarki odpadami komunalnymi w Koninie wystąpił do 

Rady Gminy Grzegorzew z wnioskiem o zatwierdzenie wyników kontroli kwot rekompensaty 

całkowitej wypłaconej miejskiemu zakładowi gospodarki odpadami komunalnymi w roku 2022. Pod 

obrazy dzisiejszej sesji przedłożony został projekt uchwały. W powyższej sprawie dyskutować 

będziemy na te tematy w dalszej części sesji. 

11 maja br. do biura Rady Gminy wpłynął wniosek mieszkańców sołectwa Boguszyniec podpisany 

przez pana sołtysa, oraz członków rady sołeckiej sołectwa Boguszyniec o zabezpieczenie w 

projekcie budżetu gminy na 2024 rok środków finansowych na wybudowanie chodników 

miejscowości Boguszyniec w celu poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców jak i poprawy 

wizerunku sołectwa. Oczywiście wniosek będzie przedmiotem rozpatrzenia przez Radę Gminy. 

Szanowni Państwo w imieniu własnym oraz radnych gminy Grzegorzew dziękuję wszystkim 

osobom. Instytucjom, organizacjom za zaproszenia, jakie do naszej Rady Gminy były skierowane. 

W czasie minionych tygodni, spotkaliśmy się m.in. z naszymi strażakami ochotnikami, spotkaliśmy 

się ze społecznością szkoły podstawowej imieniem Tadeusza Zawadzkiego Zośki w Grzegorzewie 

wspólnie świętując 232 rocznicę uchwalenia konstytucji 3 maja. 

Wspólnie ze społecznością szkolną szkoły podstawowej imienia Jana Pawła II w Bylicach-Kolonii 

świętowaliśmy dzień patrona. Szanowni Państwo z przyjemnością spotkaliśmy się z państwem, 

raz jeszcze dziękujemy za zaproszenia. 

O tym, jakie uroczystości, jubileusze i wydarzenia miały miejsce w okresie międzysesyjnym na 

pewno szerzej w kolejnym punkcie sesji w swoim wystąpieniu opowie nam pani wójt. 

Szanowni Państwo, miesiąc maj to czas szczególny. 4 maja świętowaliśmy dzień strażaka, 

kłaniamy się wszystkim druhom i druhnom. 

Serdecznie pozdrawiamy panią dyrektor i pracowników gminnej biblioteki publicznej oraz 

nauczycieli prowadzących biblioteki w naszych szkołach z okazji dnia bibliotekarza i bibliotek, 
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który obchodziliśmy 8 maja. Oczywiście okolicznościowe życzenia składaliśmy we właściwym ku 

temu czasie, niemniej jednak przyjmijcie wszyscy państwo raz jeszcze od radnych gminy 

Grzegorzew wyrazy naszego szacunku i uznania. 

Szanowni Państwo, pozwólcie, że już dziś skieruję najwyższe wyrazy szacunku dla wszystkich 

mam z okazji dnia matki, który świętować będziemy za 3 dni 26 maja. 26 maja, to dla każdego z 

nas data wyjątkowa. 

Tak, jak wyjątkowa bezgraniczna i bezinteresowna jest miłość, jaką od naszych mam 

otrzymujemy, otrzymywaliśmy i otrzymywać będziemy. Kłaniamy się wszystkim mamom z 

ogromnym szacunkiem. 

Za wasze wielkie serca, za troskę, za wsparcie, za dobro jakie ofiarujecie dzieciom, tym małym i 

tym już dorosłym bardzo serdecznie dziękujemy. Szanowni Państwo Radni, Szanowni Państwo 

przed nami dzień 27 maja, dzień szczególnie nam bliski dzień samorządu terytorialnego. 

Szanowni Państwo Radni, Szanowna pani wójt, pani dyrektor, pani skarbnik, pracownicy urzędu, 

pracownicy gminnych jednostek organizacyjnych, bardzo dziękuję wszystkim państwu za 

codzienną pracę i starania jakie podejmujecie z myślą i dla dobra mieszkańców naszej gminy. 

Wspólnie staramy się zmieniać naszą gminę, aby mieszkańcom gminy Grzegorzew żyło się lepiej i 

bezpieczniej. Dziękuję za waszą pracę każdego dnia. 

Szanowni Państwo w tym momencie chciałbym zwrócić się do wszystkich ósmoklasistów, 

absolwentów naszych szkół podstawowych, którzy dzisiaj o godzinie dziewiątej rozpoczęli 

egzamin ósmoklasisty. Trzydniowe testy rozpoczęły się egzaminem z języka polskiego. Jutro 

czeka naszych uczniów egzamin z matematyki, a trzeciego dnia z języka obcego. Droga 

młodzieży to pierwszy poważny sprawdzian w waszym życiu wykorzystajcie jak najlepiej zdobytą 

dotychczas wiedzę. Życzę wam jak najlepszych wyników, życzę, abyście zostali przyjęci do 

wymarzonych szkół średnich, jesteśmy przekonani, że tak będzie. Powodzenia trzymamy za was 

kciuki, wszystkiego najlepszego. 

To tyle mojej informacji Szanowni Państwo. 

Pozwolę sobie przywitać jeszcze pana Piotra Bednarkiewicza, członka zarządu solnej Doliny, 

który przybył do nas. Witamy panie Piotrze. 

Czy co do mojego wystąpienia macie państwo pytania? Bardzo proszę. 
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Nie widzę. 

Zatem przystępujemy do realizacji kolejnego punktu. 

W pkt 5 sesji wysłuchamy informacji, pani wójt o pracy w okresie między sesyjnym, bardzo proszę, 

pani wójt oddaje głos. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo dziękuję, teraz będzie zdecydowanie lepiej. 

Panowie przewodniczący, panie, panowie radni, Szanowni Państwo witamy wszystkich państwa 

śledzących obrady dzisiejszej sesji, pięćdziesiątej piątej sesji Rady Gminy Grzegorzew. 

Serdecznie witam wśród obecnych pana dyrektora, dołączam się do powitań, które skierował do 

pana dyrektora szpitala pana Grzegorza Gibaszka, pan przewodniczący rady w imieniu naszego 

samorządu. Witam młodzież, praktykantów, którzy odbywają praktykę w naszym Urzędzie Gminy. 

Serdecznie, witam panią kierownik ośrodka pomocy społecznej, pana Wiktora Blocha, kierownika 

zespołu Ekonomiczno administracyjnego i organ pomocniczy gminy, jakim Panie i Panowie sołtysi 

są witam, panie i panów bardzo serdecznie oraz pana Piotra członka zarządu stowarzyszenia 

solna Dolina. Jeszcze raz wszystkich państwa najserdeczniej witam i pozdrawiam. Przechodzimy 

do informacji o mojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Panowie przewodniczący, panie panowie radni, Drodzy Państwo, przedkładam informację o pracy 

naszego urzędu, jednostek organizacyjnych w okresie między sesyjnym. 

Szanowni Państwo, serdecznie witam jeszcze raz pana dyrektora, który na pewno w swoim 

wystąpieniu opowie nam o bardzo pozytywnych zmianach zachodzących w kolskim szpitalu. Jak 

wszyscy wiemy nasza kolska lecznica można by było śmiało powiedzieć, przechodzi ogromną 

restrukturyzację, no nie wiem, czy to jest właściwe słowo panie dyrektorze? Ale na pewno 

najpewniej i najlepiej opowie pan sam o tym o świadczeniach nowych, które są w naszym kolskim 

szpitalu. No i na pewno też o kłopotach, jakie z jakimi pan dyrektor mierzy się każdego dnia wraz z 

pracownikami szpitala wszystkimi. Dlatego też na ten temat szerzej opowie nam nasz dzisiejszy 

gość, a my jako mieszkańcy naszego powiatu jako osoby korzystające z naszego Kolskiego 

szpitala na pewno z wielkim zainteresowaniem będziemy tej informacji słuchać, panie dyrektorze. 

Szanowni Państwo, Radni, Szanowni goście Szanowni Państwo, słuchający obrad dzisiejszej 

sesji. Ostatnio widzieliśmy się na sesji rady 25 kwietnia minął miesiąc od ostatniej sesji, był to 
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czas, w którym skupiliśmy się na przygotowaniach do realizacji zaplanowanych naszych 

inwestycji. Podczas poprzedniej sesji składałam państwu szeroką informację na temat 

prowadzonych postępowań przetargowych oraz złożonych ofertach. Dziś pragnę wszystkich 

państwa poinformować i przekazać informację o wynikach przetargów i podpisanych umowach na 

realizację zaplanowanych zadań inwestycyjnych w naszym budżecie, które Państwo Radni 

przyjęli. 

I tak, Drodzy Państwo, 8 maja podpisaliśmy umowę z firmą Via Leonia, jest to firma z 

Władysławowa, która będzie budowała chodniki w miejscowości Barłogi. Widzą państwo na 

załączonym slajdzie szefa tej firmy, który podpisywał z nami umowę łącznie tutaj z pracownikami i 

z inspektorem nadzoru, czyli przystępujemy do zmiany wizerunku w miejscowości Barłogi, 

będziemy tam budować chodniki, wartość inwestycji to kwota 798 364 zł. Szanowni Państwo, na 

pewno państwo pamiętają, że zadanie to dofinansowane jest z rządowego programu Polski ład i 

chodniki w Barłogach musimy wybudować do końca sierpnia tego roku. Także wkrótce w tej 

miejscowości zaczną się troszeczkę utrudnienia, ale po to, żeby było ładniej. 

12 maja przekazaliśmy plac budowy, kolejne zadanie, które będziemy realizować wysoka Rado, 

szanowni Państwo, będzie to bardzo poważne zadanie, bo też jak to mówimy na początku praca, 

będzie taka trochę na żywym organizmie, chociaż już wykonawca na te prace wszedł. Otóż 

pamiętamy, że w Bylicach w szkole budowaliśmy dach teraz ta szkoła doczeka się 

termomodernizacji, będziemy ten budynek ocieplać, zmieniać jego wizerunek w obecności Pana 

Radnego Łukasza Łuczyńskiego i pana przewodniczącego rady Tadeusza Sosnowskiego, jak 

państwo widzą, podpisaliśmy umowę na wykonanie tego zadania. Wykonawcą jest firma 

handlowo usługowa Daniel Bartczak jest to firma z gminy Tuliszków i właśnie jak państwo widzą 

na zdjęciu w tym dniu przekazaliśmy plac budowy. Dodam, Drodzy Państwo w obecności pani 

dyrektor Iwony Ziętek, oczywiście dodam, Drodzy Państwo, że pani dyrektor wspólnie z panem 

Bartczakiem z wykonawcą zostało takie porozumienie ustne, że z racji tej że dzisiaj rozpoczęły się 

egzaminy ósmych klas. Pan wykonawca na pracę rozpocznie je po tych egzaminach, chociaż już 

tak jak wspomniałam, wcześniej troszeczkę się ta praca zacznie na takim żywym organizmie, czyli 

w czasie, kiedy dzieci będą jeszcze chodzić do szkoły, ale też zależy nam na tym, żeby te prace 

zostały skończone do 15 sierpnia. Po to, żeby można szkołę przygotować i od 1 września w 

nowych już warunkach w nowym wizerunku tej placówki widzą państwo, jak wygląda budynek na 

zewnątrz zacieki, będzie ten budynek, będzie to wszystko zdejmowane, skrobane. Mam nadzieję, 
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że efekt finalny zostanie 15 sierpnia wkrótce już sfinalizowany. 

Widzimy nowy dach, który no na pewno jest zdecydowanie polepszeniem wizerunku tej placówki. 

Spojrzymy jeszcze chwilkę na prezentację. Jak państwo widzą, już wykonawca ustawił 

rusztowania, czyli zaczyna się już zdejmowanie tego tynku, który jest na budynku. Ok. 

Prace się rozpoczęły teraz z małą przerwą. 

Proszę bardzo, możemy zauważyć. 

Przechodzimy do następnej, do następnego punktu uprzejmie państwa informuję, że podpisaliśmy 

umowę, kolejną umowę, podpisanie tej umowy miało miejsce wczoraj. 

A mianowicie podpisaliśmy umowę na wykonanie bardzo dużej pracy, pracy, która nas czeka w 

Grzegorzewie. 

Czyli firma pana Konrada Marka MK Stella podpisała wczoraj z nami umowę na kwotę 

4 999 042 zł 51 gr. Szanowni Państwo Radni, Szanowni mieszkańcy rozpoczniemy bardzo trudną 

pracę na budowie polegającą na budowie chodników, budowie ulic 

Kasztanowej, Lipowej, Brzozowej, Źródlanej, Placu Kościelnego, Szkolnej będzie to zdecydowana 

poprawa wizerunku w tej części miejscowości Grzegorzew. 

Będzie również wykonany parking przy obecnie funkcjonującej hali sportowej, będziemy na tej, 

przy tych ulicach budować oświetlenie uliczne i będziemy tam budować kolektor deszczowy. 

Także będą to prace bardzo, no bardzo tutaj będzie dużo dużo się będzie działo w tym obszarze. 

Dodam tylko jestem zobowiązana przedłożyć państwu taką informację, bo wtedy podczas sesji 25 

informowałam państwa, że firma, która na tamten moment była firmą, która wygrała ten przetarg, 

właściwie to postępowanie zostało jeszcze prowadzone, była to wartość drodzy Państwo 

3 900 000. 

I z racji tej że ta firma nie podpisała z nami umowy, zrezygnowała z prac, nie przedłożyła 

dokumentów wymaganych ustawą prawo zamówień publicznych, w związku z tym firma, która 

była druga ze złożonych ofert, a ofert było 6, czyli firma MK Stella jest na drugim miejscu i po 

upływie wymaganych terminów przepisami prawa zaprosiliśmy i efektem finalnym jest podpisanie 

wczoraj umowy z firmą MK Stella. Należy dodać w tym miejscu wysoka Rado, Szanowni Państwo, 

że druga firma jest o 1 000 000 droższa dokładnie 1 049 000. 
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Czyli finanse będą przedstawiały się następująco, mamy promesę na mamy promesę na 

5 000 000 na szczęście mieścimy się w promesie. 

Czyli, tak, tutaj jeszcze nam z tej promesy zostanie, bo 4 000 900, bo 4 000 000 no tutaj, kiedy już 

podpiszemy wszystkie umowy i nadzór, to wtedy będziemy mieć już efekt finalny. Szanowni 

Państwo z budżetu gminy musimy dołożyć tutaj też własne środki, jakie są wymagane, także będę 

państwa informowała, jak już rozpocznie, jak jeszcze podpiszemy umowę z nadzorem z 

inspektorem nadzoru i z wymaganymi jeszcze innymi dokumentami. W każdym razie wczoraj 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostało wpłacone w formie gwarancji, 

przedsiębiorca przedłożył i podpisaliśmy tę umowę. 

Drodzy Państwo, prace rozpoczniemy, wykonawca nas wczoraj poinformował, że zamierza na te 

prace wejść tak z końcem czerwca, gdyż ma inne podpisane umowy w związku z tym z końcem 

czerwca na osiedlu Brzozowa i tutaj wokół szkoły będzie dużo się działo. 

Kolejnym dużym zadaniem, jakie jest przed nami i tutaj znowu wchodzimy w obszar oświaty jest, 

Drodzy Państwo, modernizacja budynku szkoły podstawowej w Grzegorzewie, wychodząc 

możemy zobaczyć, jaka jest różnica, jak ten budynek obecnie wygląda, bo jak widzimy, mamy 

nowe boisko, halę sportową, szkoła też czeka na modernizację i nasz wniosek złożony do 

polskiego ładu również otrzymał dofinansowanie. Myśmy tutaj otrzymali dofinansowanie w 

wysokości 5 000 000 zł, też z polskiego ładu i wysoka rada, Szanowni Państwo mamy podobną 

sytuację, tak jak na osiedlu firma, która złożyła wniosek na 3 442 000. Jest to firma z Łęczycy po 

po wystąpieniu do tej firmy i wezwaniu do podpisania, zaproszeniu do podpisania umowy firma 

milczała podobna sytuacja, jak z osiedlem. I tutaj też wysoka Rado, Szanowni Państwo mamy 

podobną sytuację, musieliśmy odczekać wszystkie wymagane terminy wypływające z prawa 

zamówień publicznych, w związku z tym tak jak w przypadku osiedla zaprosiliśmy firmę do 

podpisania umowy, która jest na drugim miejscu, czyli tam było 3 442 000, drugie miejsce firma 

ma 4 199 000. I tutaj mamy o 757 000 więcej też mieścimy się w promesie, na szczęście nie ma 

takiej sytuacji. Jak państwo pamiętają, była ulica kolejowa, kiedy brakło nam 900 000, ale to tak 

dla przypomnienia. I tutaj przepraszam nadzór, czyli tu na szkołę w Grzegorzewie, ogółem 

podliczyłyśmy tak szybko będzie to kwota 4 357 287 zł. Tak wychodzi nam na dziś przy udziale 

naszych środków drodzy Państwo, wymaganych promesom i to będzie nasz udział finansowy, 

szukam uważnie pani skarbnik, proszę o pomoc. 
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Nasz udział finansowy, tak 750 000 po naszej stronie, a o 757 oferta jest wyższa od tej pierwszej. 

Dodam tylko Szanowni Państwo, że na drugim miejscu w przypadku szkoły w Grzegorzewie to 

właśnie jest ta firma pana Bartczaka, która wygrała przetarg w Bylicach i która już rozpoczęła 

pracę, zapowiada się dobrze patrząc, co się dzieje w Bylicach. Mamy nadzieję, że w 

Grzegorzewie będzie podobnie, bo tutaj jest praca jeszcze bardziej wymagająca. I dodam, że 

praca dwuletnia ta praca będzie dwuletnia, czyli mamy nadzieję, że w wakacje uda nam się w 

szkole, jakie mamy plany zgodnie z harmonogramem zmienić centralne ogrzewanie i instalację 

elektryczną i z dniem 1 września, żeby uczniowie rozpoczęli szkołę, żeby mogli, żebyśmy mogli 

funkcjonować i odbywać zajęcia, następnie będziemy pracować tutaj też na żywym organizmie, na 

zewnątrz. Prace są przewidziane w okresie dwuletnim, dofinansowane z rządowego programu 

Polski ład. Drodzy Państwo, sami nie z własnego budżetu ta szkoła by modernizacji się długo nie 

doczekała, patrząc na nasze dochody, także tutaj pomoc jest naprawdę bardzo bardzo widoczna. 

Dobrze, to teraz przechodzimy do następnej informacji. 

Wspólnie z powiatem kolskim, nie ma dzisiaj przedstawiciela zarządu naszego mieszkańca pana 

Waldemara, ale bardzo dziękujemy panu staroście całemu zarządowi i radzie powiatu, Drodzy 

Państwo, odcinek drogi w bylicach został zakończony. Jak państwo pamiętają część tej inwestycji 

jest w ramach jako w budżecie jako inwestycja część jako remonty, bo zależało nam na tym 

bardzo, żeby ten odcinek, który do drogi krajowej nr 92 nam pozostał tam było chyba około 300 m, 

spoglądam na Pana Radnego Łukasza, panie Łukaszu 300 m było tak? 

Dokładnie o pan sołtys 335 dziękuję, pani sołtys i panu no i ta droga została, Drodzy Państwo, już 

zakończona, czyli część inwestycji była w ramach inwestycji w budżecie, a część jako zadanie 

remontowe. I tu gmina nasza dołożyła 236 000 z naszego budżetu, gdzie wartość całej inwestycji 

to 433 000, czyli jak państwo widzą w większości pieniądze poszły z naszego budżetu. No tutaj ta 

partycypacja jest przez całą kadencję 60 do 40, ale w odwróconym w odwróconym zakresie także 

mieszkańcy i nie tylko już do przejeżdżający przez naszą miejscowość mogą jechać taką ładną 

drogą. O i tutaj fajnie widać, jak się zbliżamy do drogi krajowej. W moim imieniu udział wzięła pani 

dyrektor Katarzyna, bardzo dziękuję, Pan Radny, Pan Radny Banasiak, przedstawiciele również 

rady sołeckiej jak państwo widzą. I dziękujemy, pani sołtys za przyjęcie komisji w budynku 

świetlicy w budynku straży również panu Łukaszowi, panu prezesowi jednostki osp, jednocześnie 

radnemu bardzo dziękujemy. 
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Szanowni Państwo, pamiętają państwo, mówiliśmy o odcinku drogi w barłogach wymagającej 

remontu, najpierw dokonaliśmy tam pomiarów i te prace zostały rozpoczęte. Proszę spojrzeć 

droga, która jest drogą o nawierzchni, no piaszczystej wzbudza bardzo dużo emocji, dlatego że 

się kurzy. Materiał, jaki tam wozimy, to o frakcji do 30 mm od 0 do 30 mm jest materiałem z to jest 

to kruszywo z granitu. Niemniej jednak się kurzy. Mieszkańcy do pana przewodniczącego do Pana 

Radnego Rafała do Pana Radnego Krzysztofa i do radnych zwracali się z prośbą, żebyśmy coś 

zrobili, że się kurzy. Na tę chwilę jak państwo widzą, droga jest szerokości 5 m, po konsultacji z 

radnymi z panem przewodniczącym wykonaliśmy tę drogę o szerokości 5 m.  

I teraz ten kierunek w kierunku przejazdu kolejowego tutaj widzą państwo posesje znane także ten 

odcinek został nawieziony tym materiałem granitowym. No efekt finalny proszę spojrzeć, pracował 

na tym wał, teraz tylko dobrze byłoby, żeby to czymś co nie będzie się kurzyło prawda? Wszyscy 

na to czekają? 

Mam nadzieję, że uspokoimy mieszkańców w miejscowości Barłogi tej części, że będzie to, że 

będzie to materiał, który uda nam się Szanowni Państwo razem wspólnie dowieść i efekt finalny 

będzie taki, że ta droga nie będzie się na tej drodze już nie będzie kurzyło. 

Dzisiaj, odbył się techniczny przed sesją odbiór drogi przy ulicy kolejowej. No myślę, że można 

teraz w tej części Grzegorzewa przy ulicy kolejowej poruszać się bardziej bezpiecznie na wniosek 

mieszkańców również są, jest zamontowany próg zwalniający dzisiaj w obecności pana dyrektora 

wykonawcy Pawła Andrzejczaka, inspektora nadzoru dokonano tego odbioru. Drodzy Państwo, 

tyle z ważnych inwestycji, których, które obecnie realizujemy. Dodam jeszcze, że chcielibyśmy 

bardzo wspólnie z powiatem kolskim, wspólnie z wykonawcą ten odcinek drogi ulicy kolejowej i ten 

odcinek, który wspólnie z powiatem budowaliśmy ulica toruńska fragment, ulica kolejowa do drogi 

krajowej nr 92 wysoka Rado, chcielibyśmy dokonać takiego wspólnego odbioru razem z powiatem 

kolskim. Tych ważnych dla naszych mieszkańców inwestycji, które, które zmieniają na pewno 

wizerunek naszej gminy, a jednocześnie poprawiają żywot naszych mieszkańców. Dobrze 

przejdziemy teraz do takiej części pisemnej jesteśmy na stronie piątej mojej informacji i już 

będziemy skracać. 5 maja w kancelarii notarialnej podpisaliśmy akty notarialne, jak państwo 

pamiętają, sfinalizowaliśmy sprawę zakupu działki i sprawę sprzedaży, czyli powiększyliśmy 

majątek gminy, a jednocześnie sprzedaliśmy fragment za zgodą Państwa Radnych. Kolejna 

informacja dobra dla naszych mieszkańców dla nas wszystkich to, to że otrzymaliśmy 

dofinansowanie z Narodowego funduszu ochrony środowiska, państwo sołtysi, zwracam się do 
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państwa, aby tutaj wspólnie z panią inspektor Wielińską razem, żebyście państwo do umówili 

rolników, bo będziemy zbierać folie. Folia rolnicza, która zalega na gospodarstwach sznurki itd. i te 

inne rzeczy, które rolnikom przeszkadzają, otrzymaliśmy dofinansowanie 50 000. Zamierzamy 

zebrać od naszych rolników około 100 ton folii i w gospodarstwach będzie już czyściej, tak mam 

nadzieję taką i że to ładnie rozliczymy tutaj mój ukłon w kierunku sołtysów, którzy na pewno pani 

naszej pomogą, a harmonogram zbiórki odpadów mają państwo w części pisemnej mojej 

informacji na stronie szóstej. 

Drodzy Państwo, wiele pytań wzbudza składanie ankiet, jeśli chodzi o odnawialne źródła energii, 

te spotkania z mieszkańcami, które odbyły się mam na myśli tu projekt parasolowy. 

No powiem państwu, że raptem wpłynęło 36 ankiet na całą gminę, na tę chwilę z racji tej, że, że to 

jest raptem 36 ankiet, 

firma, która ten projekt by nam pomagała pisać, no nie decyduje się, bo to by był duży koszt 

szanowni Państwo, więc zapraszamy jeszcze naszych mieszkańców do składania ankiet, ale też 

nie możemy nikogo do tego namawiać, ani też wpływać na decyzję naszych mieszkańców, czyli 

powtarzam z całej gminy, wpłynęło 36 ankiet. Do tej pory, taka jest sytuacja, zatem trudno nam 

powiedzieć, czy będziemy realizować ten projekt parasolowy w kwestii montażu baterii 

fotowoltaicznych na budynkach naszych mieszkańców. 

Nieustannie zbieramy ankiety dotyczące szamb i umów. To też wzbudza wiele pytań. Szanowni 

Państwo, chciałam powiedzieć, bo mieszkańcy dzwonią i pytają, kto będzie odbierał od naszych 

mieszkańców osady z oczyszczalni przy zagrodowych. Jest 1 firma, jedyna firma z gminy Koło i to 

informacja jest też publiczna. Pani dyrektor, na pewno tę informację ma przy sobie uprzejmie 

informuję, że firma z gminy Koło to jest jedyna firma, która będzie zbierała osad z przydomowych 

oczyszczalni ścieków pozostałe zbiorniki bez odpływowe podpisywane są umowy i nadal 

przyjmujemy deklaracje, jak państwo pamiętają, samorząd jest zobowiązany do złożenia 

sprawozdania w tym zakresie w przyszłym roku. 

Drodzy Państwo, zakończyła się dystrybucja węgla. Zadanie, które zostało nałożone na nasz 

samorząd, pracownicy gminy spisali się, że tak powiem na szóstkę, a tu akurat pani Kinga jest 

bardzo dziękuję i całemu zespołowi, bo zadanie było nowe poradziliśmy sobie, Drodzy Państwo, 

skorzystaliśmy z przepisu ustawy, właściwie z nowelizacji tej ustawy. Już mówię, w czym rzecz 

nowelizacja ustawy dała szansę samorządowi, aby można było obniżyć cenę sprzedaży. I teraz 
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tak rozliczamy się już z firmą, która do nas ten, od której my węgiel odbieraliśmy i zostało nam u 

naszych przewoźników, 4 tony miału, groszku 5 ton i 14 ton orzecha. Za to wszystko trzeba 

zapłacić. Wielu mieszkańców rezygnowało, ale mam nadzieję, że wkrótce zakończymy już i 

sfinalizujemy tę dystrybucję, gdyż nowelizacja tak jak wcześniej wspomniałam, daje nam szansę 

obniżenia ceny nie do z 2000, obniżyliśmy cenę do 1600 zł. Zapytalibyście państwo mnie, 

dlaczego 1600, a nie inaczej. Otóż orientowaliśmy się po po sąsiedzkich samorządach i też 

samorządy sąsiednie obniżyły tę cenę po to, żeby ten węgiel został sprzedany, żeby nie zalegał 

ponadto firmie, która zajmuje się sprzedażą węgla już nie mówię o dystrybucji, też ta cena wynosi 

właśnie obecnie 1600 zł, czyli gdyby mieszkaniec u nas miał wyższą cenę, to od nas nie kupi, 

tylko pojedzie np. do Koła i tam kupi. Patrzę na panią Kingę firma, która od, której braliśmy z Koła 

to? Firma energo ma taką cenę, bo wcześniej nim podjęliśmy decyzję o tym, że będzie 1600 zł 

zapytaliśmy, ile jest na składzie tak, czyli, jeżeli byłoby drożej, to nikt od nas tego nie weźmie, a 

my, Drodzy Państwo, musieliśmy za to zapłacić, czyli teraz zapłacimy jak mieszkańcy do nas 

przyjdą. Zapraszam osoby, które mogą teraz kupić ten węgiel po niższej cenie, o czym już 

wspomniałam, ile jeszcze tego mamy. Jak państwo pamiętają 2 firmy z naszej gminy zajęły się 

dostarczaniem węgla łącznie z transportem i w tym miejscu chciałabym też podziękować naszym 

przedsiębiorcom, którzy też wspólnie tutaj z pracownikami urzędu zajęli się tym nowym zadaniem i 

dostarczyliśmy. Tak uprzejmie chciałam poinformować, ile tego do nas przyjechało węgla. 

Do nas przyjechało 1080 ton węgla, który został dowieziony do 557 gospodarstw. Jeszcze raz 

podziękowania dla zespołu pracowników, zespołu finansowego w księgowości, które panie się, 

tym zajęły łącznie z kolegą Albertem. Dziękuję wam bardzo, bo zadanie było nowe i mam 

nadzieję, że ta pozostała część zostanie też rozdysponowana. 

Drodzy Państwo, widzą państwo zdjęcie, nasi mieszkańcy wzięli udział w biegu, który odbył się na 

stadionie w Akademii nauk stosowanych w Koninie, była to kolejna edycja biegu dla Europy. 

Bardzo dziękuję panu Albertowi Sosnowskiemu, który się tym zajął i naszym mieszkańcom, którzy 

wzięli w tym udział. Dziękuję wam bardzo, to był taki fajny bieg dla Europy. Jeszcze raz dziękuję 

reprezentowali naszą gminę, pan Kacper Ułański, oraz Michał Wąsik, no i zajęli znaczący czwarte 

miejsce. Dziękuję im bardzo wczoraj odbyło się, odbył się odbiór medali i to są właśnie nasi 

mieszkańcy, którzy biegną Kacper i Michał bardzo wam dziękuję. 

Dobrze. Przechodzimy do dalszej części informacji, o czym już wspominał pan przewodniczący 

rady. Drodzy Państwo, bardzo ważna data jubileusz patrona szkoły w szkole w Bylicach Kolonii. 
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Widzą państwo na slajdzie piękny wymowny tytuł miłość mi wszystko wyjaśniła, uczniowie szkoły 

w Bylicach Kolonii imienia Jana Pawła II przepięknie i wymownie przenieśli nas w podróż w 

tamten czas wspólnie z panem przewodniczącym Rady Gminy Tadeuszem Sosnowskim i z 

Panem Radnym Łukaszem Łuczyńskim złożyliśmy bukiet kwiatów przy patronie. Jak państwo 

widzą, zaszczycił również pan Grzegorz Fijałkowski, który przekazał uczniom też prezenty, 

dyrektor, prezes Kutnowskiej Hodowli Buraka Cukrowego. 

W Borysławicach Kościelnych odbyła się modlitwa o dobre urodzaje, oraz historyczny taki fajny 

piknik, który został przygotowany przez parafian tej parafii, wzięliśmy udział w tym w tym pikniku i 

w tej uroczystości. Bardzo dziękuję pocztowi sztandarowemu. Jak państwo widzą nasi 

przedstawiciele izb rolniczych, pan Adam Bednarkiewicz, pan Kazimierz i pan Adam Jaskulski ze 

sztandarem związku kółek i organizacji rolniczych reprezentowali naszych rolników. Bardzo 

dziękuję za ten udział, jak państwo widzą w uroczystości wziął udział pan poseł, pan prezes 

Kutnowskiej Hodowli Buraka Cukrowego i my wspólnie z panem Tadeuszem Sosnowskim, 

przewodniczącym Rady Gminy i z panem Januszem Dorabiałą przewodniczącym komisji rolnictwa 

oraz Panem Radnym Andrzejem Sikorskim, który reprezentował jednostkę reprezentowaliśmy 

nasz samorząd, samorząd naszej gminy. Kanclerz kurii Artur Niemira, odprawiał mszę świętą, a 

następnie uczestnicy wysłuchali historii, którą przedstawił Dyrektor Muzeum Technik 

Ceramicznych, pan Tomasz Nuszkiewicz na temat fundatora kościoła w Borysławicach. Bardzo 

interesująca historia tej świątyni naszego pięknego zabytku, którym się bardzo szczycimy można 

tak śmiało powiedzieć, następnie pan Leszek Kalicki również regionalista i historyk opowiadał o 

Konfederacji Barskiej. Jak państwo widzą, mieszkańcy słuchali, po czym odbył się niesamowicie, 

bardzo fajny piknik, a następnie wspólnie z panami radnymi w imieniu naszego samorządu 

złożyliśmy kwiaty przy kopcu upamiętniającym Tadeusza Kościuszkę. Jeszcze raz bardzo, bardzo 

państwu dziękuję za udział w tych uroczystościach i że mogliśmy wspólnie reprezentować 

samorząd. Jak państwo widzą, pan przewodniczący i pan Janusz Dorabiała i moja skromna osoba 

łącznie z panem historykiem Kalickim jesteśmy na tle stawu. Drodzy Państwo, bardzo szeroko 

mówił o obchodach o świętach majowych pan przewodniczący rady ja skupiłabym się na tym na 

tych fotografiach, które państwo widzą, otóż nasi mieszkańcy, druhowie pan Andrzej Cieślak, 

otrzymali znaczące wyróżnienia Drodzy Państwo. 

Druh Andrzej Cieślak, otrzymał, otrzymał drodzy Państwo, Złoty znak związku Ochotniczych 

straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, druh jednostki OSP Grzegorzew, druh Bolesław 
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Kwaśny z jednostki Ochotniczej straży pożarnej w Barłogach otrzymał złoty znak związku z 

Ochotniczych straży Pożarnych Rzeczypospolitej polskiej. Druh Andrzej Kalisz, honorowy prezes 

jednostki OSP w Grzegorzewie otrzymał odznakę honorową Floriański krzyż koronny. Bardzo 

serdecznie, im gratulujemy to wielka rzecz, Drodzy Państwo, że nasi druhowie są zauważani 

przez zarząd i przez władze centralne bardzo nam było miło brać udział w tej uroczystości. Jak 

państwo widzą na slajdzie wśród wyróżnionych są nasi mieszkańcy poza mundurowi, że tak 

powiem kolokwialnie, czyli radny powiatu Kolskiego, członek zarządu pan Waldemar Banasiak 

otrzymał odznaczenie i komendant państwowej straży pożarnej, pan Krzysztof Żurawik, nasz 

mieszkaniec również otrzymał odznaczenie oprócz tych służbowych, które już ma także ochotnicy 

zauważają osoby, które współpracują z naszymi ochotnikami. Chciałam w tym miejscu 

najserdeczniej, podziękować obecnemu wśród nas komendantowi gminnemu, a jednocześnie 

radnemu Michałowi Sucinie, który reprezentował nasze jednostki i pięknie ze sztandarem 

reprezentowaliście łącznie z OSP w Barłogach. Jak państwo widzą, otrzymał również wyróżnienie 

pan prezes Kutnowskiej Hodowli Buraka Cukrowego Grzegorz Fiałkowski też nasz mieszkaniec. 

Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękujemy. W uroczystościach wzięła udział pani wojewoda w 

imieniu pana ministra Hofmana. Pani asystent. Gospodarzem całej uroczystości była gmina 

Olszówka, jednostka OSP w Drzewcach widzą państwo na slajdzie prezesa jednostki druha 

Ławniczaka i wójta gminy naszego sąsiada, którzy nas bardzo pięknie przyjęli. To była bardzo 

piękna uroczystość. Właśnie widzą państwo piękny sztandar jednostki OSP w Barłogach i piękny 

sztandar nasz w Grzegorzewie, który dumnie prezentuje druh Michał Sucina. Bardzo dziękujemy, 

była to piękna uroczystość. Drodzy Państwo, skracałam informację, bo przecież pan dyrektor 

widzę, że już na pewno też bardzo by chciał zabrać głos, chciałam tylko jeszcze dodać wśród 

takich kalendarium, które zdarzało się w tym czasie między sesjami uczestniczyłam w ogólnym 

zgromadzeniu, związku gmin wiejskich. Szanowni Państwo, korporacja samorządowa, która 

skupia gminy wiejskie, był to czas bardzo ważny dla nas, mogliśmy wymienić swoje poglądy. 

Podczas tego spotkania w Warszawie zaszczyciła nas Pani Minister klimatu pani Anna Moskwa 

był również przedstawiciel Ministerstwa Finansów. Bardzo ważne informacje dla gmin wiejskich 

zostały przekazane podczas stanowisk, które też mamy ze sobą, a jednocześnie na stronie 

związku te stanowiska też są w związku z tym Drodzy Państwo, po czasie pandemii związek gmin 

wiejskich brał udział nareszcie odbyło się to spotkanie powiem tak, bo była długa przerwa. Dodam 

jeszcze, że Szanowni Państwo 24 maja rozpoczynają się kwalifikacje wojskowe naszych 

mieszkańców na podstawie ustawy o obronie ojczyzny do kwalifikacji przystępujemy wkrótce. 
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Również będziemy brać udział na zaproszenie pana starosty w konkursie strzeleckim, który 

będzie miał miejsce w Kole, właściwie to w Ruszkowie na strzelnicy. Wiem, że organizujemy 

drużynę. No i Drodzy Państwo, to bardzo ważny dzień dla naszych ósmoklasistów 70 uczniów z 

naszej gminy, uczniów ósmych klas dzisiaj rozpoczęło bardzo, bardzo ważny egzamin 

ósmoklasistów, tak jak już pan przewodniczący składał trzymamy kciuki za naszych 

ósmoklasistów, bo dzisiaj mają pierwszy dzień, dzisiaj język Polski i przed nimi jeszcze 2 dni. 

Także już teraz trzymamy kciuki i dziękujemy naszym nauczycielom, którzy przygotowują naszych 

uczniów i wychowawcom. Drodzy Państwo, dołączam się do życzeń, które złożył pan 

przewodniczący rady, ale pozwólcie państwo, że najpierw Panie Przewodniczący, podziękuję, w 

naszym imieniu pracowników na o tym, że pan przewodniczący i cała rada pamiętacie o nas. My 

chcemy powiedzieć, że też pamiętamy o paniach radnych, o panach przewodniczących i 

wszystkich radnych, którzy zostaliście wybrani przez naszych mieszkańców. Otóż 27 w najbliższą 

sobotę obchodzimy bardzo ważny dzień samorządu terytorialnego w Polsce, to już trzydziesta 

trzecia rocznica istnienia samorządu. To bardzo ważny czas dla nas wszystkich dla pracowników 

urzędu, którym teraz też bym chciała złożyć już serdeczne życzenia za każdą pracę każdego dnia, 

że widzą potrzeby naszych mieszkańców, bo to jest niezwykle ważne, że na co dzień w swojej 

pracy widzimy potrzeby naszych mieszkańców za cierpliwość, którą mają pracownicy urzędu, 

pracownicy Gminnego ośrodka pomocy społecznej z panią kierownik, która jest wśród nas 

pracownicy ZEAS, który pana Wiktora i pracowników, który jest wśród nas biblioteki, jednostek 

organizacyjnych. Drodzy Państwo, to my jesteśmy dla was Szanowni mieszkańcy, to nasza misja. 

Ja zawsze mówię, że samorząd to taka misja, także mam nadzieję, że wywiązujemy się z tej misji, 

przynajmniej na pewno się staramy wszystkim jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję. I składam 

najlepsze życzenia dużo cierpliwości i zdrowia bardzo pięknie dziękuję za uwagę za wysłuchanie 

mojej informacji cierpliwe i zapraszam do dyskusji. 

Już panie dyrektorze. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, pani wójt. 

Szanowni Państwo, czy są pytania do informacji przedłożonej przez paną wójt? Bardzo proszę 

pani radna Monika Borowska. 
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Monika Borowska (Przewodnicząca komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Pani wójt, Państwo Radni ja chciałam w imieniu mieszkańców ulicy kolejowej podziękować za 

przekazanie tak dużych środków z budżetu gminy na budowę tej ulicy i za to, że ta inwestycja tak 

oczekiwana i potrzebna będzie służyła mieszkańcom gminy. Bardzo dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Cieszymy się bardzo. Niech funkcję, niech będzie niech służy naszym mieszkańcom, a w taki oto 

sposób wizerunek naszej gminy poprawiamy. Dziękuję bardzo, pani radna pozdrawiamy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Proszę czy są jeszcze pytania? 

Nie widzę zatem dziękuję pani wójt.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękuję, bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo. 

Raz jeszcze bardzo serdecznie witam na obradach sesji pana Grzegorza Gibaszka, Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole. Problematyka dotycząca 

funkcjonowania naszego szpitala, zakresu opieki i świadczeń medycznych, jakie na dzień 

dzisiejszy szpital oferuje to temat bardzo istotny dla wszystkich mieszkańców. 

Z pisma jakie w ostatnich dniach pan dyrektor skierował do naszego samorządu, wynika, że 

szpital ma również konkretne plany rozszerzenia świadczenia usług medycznych. Zapewne za 

moment pan Dyrektor nam je przedstawi. Szanowny, panie dyrektorze, raz jeszcze serdecznie 

witamy, dziękujemy, że w natłoku zadań obowiązków znalazł pan czas, aby spotkać się z 

mieszkańcami gminy Grzegorzew, samorządem gminy Grzegorzew. Cieszymy się, że przyjął pan 

nasze zaproszenie, bardzo proszę oddaje głos. 

Grzegorz Gibaszek (Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
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Zdrowotnej w Kole)  

Panowie przewodniczący, pani wójt, wysoka Rado, Szanowni Państwo, to ja dziękuję, że takie 

zaproszenie do mnie zostało wystosowane. Powiem państwu więcej w każdej chwili, kiedy będzie 

taka potrzeba, będziecie państwo widzieli, że moje pojawienie się jest tu potrzebne, konieczne 

zawsze do państwa przybędę, ponieważ szpital jest dla mnie bardzo ważną jednostką, a ludzie 

tam pracujący, jeszcze bardziej. Drodzy Państwo, może króciutko o funkcjonowaniu szpitala. 

Później przejdę do tych zmian, o których wspomniała też, pani wójt. Drodzy Państwo, 

funkcjonujemy w bardzo trudnych czasach finansowych, to nie znaczy, że ten rok poprzedni były 

trudne, ale od wielu wielu lat, kiedy zmieniło się finansowanie szpitali powiatowych, borykamy się 

z różnymi trudnościami finansowymi. Z czego to wynika? Wynika to z niedofinansowania procedur 

medycznych, które są stosowane w szpitalach powiatowych i Drodzy Państwo, będąc na ostatniej 

konferencji gdzieś tydzień temu wszystkich szpitali powiatowych w Polsce okazało się, że ponad 

93% szpitali w Polsce boryka się z ogromnymi problemami finansowymi właśnie wynikającymi z 

niedoszacowania tychże procedur. Jak to będzie wyglądało dalej? Nie wiemy, nie znamy 

odpowiedzi pan minister o tym nie mówi nie przekazuje takich informacji. Drodzy Państwo, jeszcze 

taki ważny aspekt wzrost kosztów stałych państwo na pewno też o tym doskonale wiecie, jeśli 

chodzi o szpital, którym kieruje to koszt wzrostu kosztów stałych to jest od 50 do 130% takim 

bardzo obrazowym przykładem jest chociażby cena gazu, którym ogrzewamy na szpital. Otóż w 

grudniu 2022 roku za ogrzewanie szpitala za zużycie gazu zapłaciłem 34 600 zł, natomiast w 

styczniu pomimo to, że zmniejszyliśmy ilość zużytego gazu, drodzy Państwo, zapłaciliśmy 

74 600 zł, a za pierwszy kwartał 2023 roku zapłaciłem kwotę porównywalną z kwotą za cały 2022 

rok, szalone zwyżki cen, koszty stałe, na które ja jako dyrektor i moi pracownicy nie mamy 

żadnego wpływu. Wzrost wyceny chociażby usług sprzątania, wyżywienia są to niezbędne rzeczy, 

które muszą zaistnieć w szpitalu i tak to tak to wygląda. Natomiast nie ma zwiększonej można 

powiedzieć puli pieniążków z Narodowego Funduszu Zdrowia na te usługi, a jest to przecież 

konieczne drodzy Państwo, tak, żeby to faktycznie funkcjonowało i właściwą opiekę medyczną 

zapewnić, ale to tyle jeśli chodzi o te trudności, z którymi się borykamy i przypuszczam, że 

będziemy się jeszcze dalej borykać. Co się, Drodzy Państwo, zadziało? Ten szpital jest szpitalem 

powiatowym, ma służyć wszystkim mieszkańców powiatu, nie tylko miastu Koło czy też sąsiednim 

wioską czy miejscowościom, a w listopadzie ubiegłego roku z 2 oddziałów wewnętrznych 

stworzyliśmy 1 oddział wewnętrzny, czyli jak niektórzy państwo może pamiętają, wiedzą był taki 
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osobny budynek na naszym placu szpitalnym przy głównym budynku kiedyś był to oddział płucny, 

później oddział wewnętrzny, on przechodził różne wyobrażenia i przeobrażenia żeśmy stwierdzili, 

że 1 oddział wewnętrzny to jest ta właściwa struktura organizacyjna i to się w tym momencie 

sprawdza. Dlaczego, Drodzy Państwo? Otóż jak przeanalizowałem sobie chociażby czas pobytu 

pacjentów na tych 2 oddziałach, to wynikało jednoznacznie, że na jednym z oddziałów pacjenci 

przebywali od 7 do 9 dni. No czas pobytu znacznie wydłużony niepotrzebnie, gdzie procedury 

medyczne badania przedłużały się z różnych powodów, to jest historia nie będą o tym mówił. W tej 

chwili długość pobytu pacjenta, generalnie w całym szpitalu to jest od 3 do 3,5 dnia, natomiast na 

oddziale wewnętrznym to 4 -4,5 dnia oczywiście są takie jednostki chorobowe, są tacy chorzy, 

którzy no muszą dłużej tak przybywać w naszym szpitalu na poszczególnych oddziałach, ale ja 

mówię o średniej, czyli skrócił się znacznie czas pobytu tego pacjenta, gdzież szybka diagnostyka, 

a zaopatrzenie medyczne i wypisanie pacjenta do domu. To też m.in. skraca chociażby koszty 

szpitala, ale przede wszystkim nam zależy na właściwym leczeniu i zaopatrzeniu tego pacjenta, 

który jest w naszym szpitalu, co dalej drodzy Państwo? Problem związany z malutkimi dziećmi, 

soboty, niedziele, kiedy nasze podstawowa opieka zdrowotna, czyli tzw. pozt-y są zamykane, no 

bo są zamknięte faktycznie tak funkcjonują od godziny osiemnastej w piątek do poniedziałku rano 

trudno znaleźć pediatrę. No chyba jak mówię, chyba że ktoś ma dobry kontakt z kimś tam gdzieś 

tam prywatnie może dojechać i co się zadziało? Żeśmy taki program wprowadzili pilotażowy w 

marcu. Zaprosiłem do tego programu lekarzy, ze szpitala klinicznego w Łodzi, którzy od ósmej 

rano w sobotę do godziny ósmej rano w poniedziałek przyjmowali naszych malusińskich. 

Co się zadziało? Zadziało się to, że tych pacjentów maluczkich była naprawdę duża liczba od 70 

do 80 osób w sobotę i taka sama liczba w niedzielę. Świadczy to o tym, że potrzeby są ogromne 

tak jak rozmawiałem z rodzicami, bo staram się zawsze przyjechać zobaczyć, jak to w ogóle 

wygląda, tym bardziej te zmiany na nowe. Rodzice byli bardzo zadowoleni i zachwyceni. Po 

pierwsze z tego, że mają dostęp do lekarza. Z drugiej strony, że te dzieci właściwie przebadane 

mamy przecież na miejscu laboratorium, diagnostykę obrazową to wszystko można było, to 

można było zrobić i co się zadziało dalej? Skoro ten program wypalił, postanowiliśmy, że to już nie 

będzie program pilotażowy, tylko od kwietnia, wdrożyliśmy tą pracę stałą. Tak, że ci lekarze 

soboty, niedziele są dla naszej milusińskich. Powiem państwu, że, a tak to poszło dalej w eter, że 

przyjeżdżają do nas i z Konina i z innych powiatów mieszkańcy, którzy mówią kiedyś nie udało się 

gdzieś tam się dostać w Koninie. Proszę państwa na ten stały subregion, czyli Koło, Turek, Słupca 
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jest 1 przychodnia pediatryczna gdzie rodzice niekiedy czekają kilkanaście godzin w te wolne dni 

od pracy, a natomiast do Koła jak przyjadą, to jest góra godzina, 1,5 jest dziecko zaopatrzone 

zbadane itd. Ale to jeszcze nie wszystko, Drodzy Państwo, w miesiącu marcu weszliśmy w taki 

program koordynowana opieka kardiologiczna, na czym to polega tak skrótowo obrazowo, żeby 

każdy z nas zrozumiał. Do tego programu, mogły wejść wszystkie pozt-y we wszystkich 

powiatach, m.in. w naszym powiecie. My żeśmy weszli w marcu. Ja na początku kwietnia 

poprosiłem Pana Starostę, abyśmy zrobili takie spotkanie ze wszystkimi przedstawicielami poztów 

w naszym powiecie, zaprosiłem też panią dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia by 

opowiedziała, na czym to polega, żeby też może nie ja, ale ktoś z zewnątrz powiedział, jak to 

wygląda, czemu to ma służyć, jakie ewentualne korzyści może przynieść to pacjentowi. Dlaczego 

mówię o poztach? Ponieważ, żeby skorzystać z tej koordynowane opieki kardiologicznej, pacjent 

musi być przypisany do określonego pozt-u, który weźmie udział w takim programie. Nasz szpital 

wziął udział. My żeśmy zaprosili, te pozt-y, żeby też im wyjaśni naczym to polega, 

zadeklarowaliśmy również pomoc w organizacji czy też współdziałaniu, a nawet można 

powiedzieć, podpisaniu takich umów podwykonawcom, bo nie każdy poz ma kardiologa nie, każdy 

poz ma dietetyka. My takich specjalistów mamy pozyskaliśmy i z tymi specjalistami pracujemy i 

teraz tak króciutko, na czym to polega. Pacjent, który przychodzi do lekarza pierwszego kontaktu, 

tak to go nazywam, czyli do tego poz jest badany lekarz stwierdza, że są problemy tak szeroko 

mówiąc kardiologiczne, że jest potrzebna wizyta u dietetyka, żeby ustalić diete jest potrzebna 

wizyta u kardiologa. I ten pacjent od tego momentu, kiedy taka jednostka chorobowa jest 

stwierdzona jest prowadzony indywidualnie przez koordynatora, który jest u mnie w szpitalu, czyli 

tak przychodzi Xsiński do lekarza pierwszego kontaktu, lekarz pierwszego kontaktu stwierdza, że 

jest potrzebna opieka kardiologiczną, że jest potrzebny kardiolog, potrzebny dietetyk. Również 

mamy osoby, które prowadzą tzw rozmowę prewencyjną, tłumaczą, na czym to wszystko polega i 

ten pacjent, jeżeli jest zakwalifikowany do tej kardiologicznej opieki koordynowanej jest od tego 

momentu indywidualnie prowadzony. Czyli tak to nie on się umawia z lekarzem kardiologiem. To 

nie on się umawia z dietetykiem, to koordynator w naszym szpitalu tego pacjenta umawia do 

poszczególnych specjalistów i wszystkie wizyty, które on ma odbyć lub odbywa on z góry wie, że 

tego i tego dnia na tą i taką godzinę jest umówiony u tego lekarza u tego dietetyka, w takim 

miejscu i nie musi się martwić już przyszłościowo, że będzie musiał stać w długich kolejkach. Nie 

wiadomo, czy się dodzwoni do przychodni, do rejestracji, tylko ci pacjenci jeszcze raz powtarzam, 

są zaopiekowani od samego początku i każdy wie, kiedy, gdzie do kogo ma się zjawić. Drodzy 
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Państwo, powiem dalej, widząc potrzeby naszych mieszkańców całego powiatu, m.in. problem z 

alergologami pozyskaliśmy takiego lekarza i od 2 czerwca jest już czynna specjalistyczna 

przychodnia alergologiczna. Zapisy już trwają widzę, że ta kolejka już jest bardzo długa, dlatego 

rozmawiałem z panią doktor, która będzie w czerwcu przyjmować, że lipiec to będzie już ten 

miesiąc, gdzie jeszcze dodamy kilka dni do przyjmowania tych pacjentów, no bo do tej pory nasi 

mieszkańcy naszego powiatu jeździli do różnych miejscowości poza teren Koła, tych specjalistów 

naprawdę jest mało, bardzo mało. My żeśmy taką panią doktor pozyskali, wystąpiliśmy do 

Narodowego Funduszu Zdrowia z postępowaniem konkursowym. Takie postępowanie udało nam 

się wygrać i od 2 czerwca takie badania już będą. Oczywiście mam nadzieję, że za kilka miesięcy 

będzie kolejna przychodnia. Mam tu na myśli endokrynologa, z którym też nasi mieszkańcy mają 

problem i dostają się do tego lekarza, są kolejki wielomiesięczne. Jak słyszę u niektórych 

specjalistów, to nawet na 2024 rok. Ja już prowadziłem takie rozmowy z lekarzem, który by u nas 

pracował jest na to zgoda, myślę, że to za kilka miesięcy zacznie funkcjonować, ale chcę 

powiedzieć o jeszcze bardzo ważnych rzeczach. Drodzy Państwo, badania endoskopowe, czyli 

kolonoskopia, gastroskopia. Do tej pory i to wykonujemy, będziemy wykonywać bez nieczulenia, 

ale również od 2 czerwca to jest taka data, gdzie kilka rzeczy na raz się nakłada, ruszamy z 

kolonoskopią ze znieczuleniem. Na razie będzie to badanie gdzie pacjent będzie kierowany z 

oddziału. Mamy też już pozyskanych lekarzy do tego zabiegu i takie zabiegi ze znieczuleniem 

również będą u nas stosowane, czyli znów nie potrzeba będzie gdzieś wyjeżdżać Konin, czy inne 

miejscowości szukać tych specjalistów, jeżeli takie skierowanie pacjent będzie miał, zostanie do 

nas przyjęty i takie badanie zostanie wykonane. Co dalej? Drodzy Państwo, wyprzedzę taki, Fakt, 

że zwróciłem się też do państwa do wszystkich zresztą rad w całym naszym powiecie wcześniej 

się odbyło takie spotkanie z burmistrzami, wójtami, ponieważ, żeby tą działalność rozszerzać, 

potrzebny nam jest też nowy sprzęt medycznym, a m.in. chcemy robić badania dróg żółciowych i 

dróg trzustki, gdzie znów szukamy specjalistów, znaczy nasi mieszkańcy poza terenem powiatu. 

My to już będziemy robić, pozyskałem taki zespół lekarzy i też już w czerwcu z tym ruszamy tak, 

stąd jest duodenoskop takie urządzenie jest potrzebne, raniec akurat mamy nie będę tłumaczył, o 

co chodzi, ale mamy takie urządzenie. Chcemy robić badania również dwunastnicy, czego też do 

tej pory się u nas nie stosowało, nie robiło i będziemy to myślę, że miesiąc czerwiec, przełom 

miesiąca czerwca, lipca już to wdrożymy do realizacji, czyli nasi mieszkańcy całego powiatu nie 

będą już musieli szukać, dobijać się do specjalistów poza naszym terenem. My to będziemy w 

szpitalu naszym kolskim robić. Proszę państwa, co ciekawego jeszcze? Na pewno chcemy 



Strona 21 z 71 
 

rozszerzyć działalność szpitala, o jeszcze inne przychodnie, teraz tego nie będę zdradzał, ale rok 

2024 trochę wbiegnę w przyszłość, bo mówiłem o tym budynku po wewnętrznym drugim. Nasze 

społeczeństwo się starzeje. No porodów jest coraz mniej. Widzimy, co się dzieje z osobami w 

średnim wieku ,starszym, nie zawsze tą pomoc medyczną możemy znaleźć, osoby wypisywane z 

oddziału wewnętrznego trafiają znów do rodzin, które muszą się tymi starszymi osobami, czy też z 

dolegliwościami chorobowymi opiekować. Szukamy różnej pomocy w zakładach opieki leczniczej 

w zakładach długoterminowej pomocy leczniczej. Chcemy w roku 2024, ale ten oddział czy ten 

budynek oddziału wewnętrznego zaadaptować na zakład opieki długoterminowej. Myślę, że mi się 

to uda, ale jeszcze jest rok 2023, wspomniałem o tym oddziale wewnętrznym, który wygląda jak 

wygląda, jak ktoś tam był widział, czy nawet odwiedział swojego znajomego czy najbliższą czy 

najbliższego członka rodziny to są lata siedemdziesiąte. Wczesny Gierek, to mało powiedziane, ja 

bym cofnął się jeszcze bardziej. Proszę państwa, otrzymaliśmy dofinansowanie z polskiego ładu, 

to jest kwota 5 600 000, oczywiście wkład własny też starostwa w kwocie powyżej 1 400 000 i 

1 lipca mam taką nadzieję, że czerwiec to będzie ten miesiąc, gdzie już się te przetargi 

rozstrzygną i chcemy już z dniem 1 lipca ruszyć z remontem oddziału czy przebudową oddziału 

wewnętrznego łącznie z 3 klatkami schodowymi, które w tym szpitalu m.in. funkcjonują, aby do 

można powiedzieć tak dopasować ich może inaczej złe słowo, zapewnić właściwe zaopatrzenie i 

przebudowę tych klatek schodowych, aby można powiedzieć te warunki przeciwpożarowe były 

spełnione na etapie 21 wieku i to chcemy zrobić. Mam nadzieję, że to się uda, oczywiście nie 

będziemy, nie będziemy zamykać oddziału wewnętrznego tej części, która funkcjonuje są takie 

możliwości techniczne że zaczniemy ta cała praca zostanie podzielona na 2 etapy. Pierwszy etap 

to najpierw dostosowanie części oddziału wewnętrznego, gdzie będzie 19 łóżek dla chorych w 

zupełnie innym standardzie pokoje dwu, jednoosobowe z toaletami dostępnymi dla tychże 

pacjentów leżących na tym oddziale. No i później oczywiście część druga ta kolejna część gdzie 

oddział wewnętrzny w tej chwili funkcjonuje i będzie funkcjonował, abyśmy nie przerwali, można 

powiedzieć działalności leczniczej na tym oddziale, by nasi pacjenci mieli dostęp do świadczeń 

medycznych. O innych przedsięwzięciach państwu nie powiem, dlatego, że to są na razie w 

planach. Mam nadzieję, że rok 2024 wybiegam trochę w przyszłość, bo to trzeba planować takie 

działania, będzie kolejnym rokiem, gdzie coś i ważnego się zadzieje, ale jeszcze ten rok myślę 

tutaj o fotowoltaice, pompach ciepła, Drodzy Państwo, to co powiedziałem wzrost kosztów 

utrzymania, kosztów stałych energia, gaz. Jestem po rozmowach z PGNiG z innymi firmami, które 

twierdzą, że jeżeli to zainstalujemy, to po 4 latach, będziemy samowystarczalni, a koszty są 
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ogromne zresztą państwu, powiedziałem na przykładzie tego gazu. Mam nadzieję, że to się uda i 

też koszty stałe spadną, a szpital za te 4 lata będzie zupełnie w innym miejscu niż w tej chwili jest, 

bo myślę, że i tak idziemy we właściwym kierunku, ale Drodzy Państwo, na sam koniec, co jest 

bardzo istotne? Można mieć wspaniały sprzęt, można otworzyć muzeum nowoczesnego sprzętu 

medycznego w szpitalu, gdyby nie ludzie, gdyby nie ta załoga cała tego by nie było, to dzięki nim 

to wszystko jest, bo można mieć wspaniałe pomysły, tworzyć wspaniałe wizje tego szpitala, nie 

wiadomo, jakie pomysły, ale to dzięki tym ludziom, którzy tam pracują, to się dzieje. Lekarze, 

pielęgniarki i inny personel pomocniczy i nie medyczny. To oni rozumieją te potrzeby, to oni są dla 

ludzi, tak jak my wszyscy i mówię tutaj i składam im podziękowania, to jest ogromny ich wysiłek, a 

wszystkie te pomysły spotykają się z dużym zaangażowaniem i zrozumieniem. I mówię to tylko 

dzięki nim, to nie muzeum sprzętu nowoczesnego, tylko to ma być szpital z nowoczesnym 

sprzętem, który będzie obsługiwany przez właściwą ekipę ludzi i będzie służyło mieszkańcom. No 

i teraz, bo o jeszcze jednym bym zapomniał, bo mówię o sprzęcie. Drodzy Państwo, jesteśmy 

chyba jedynym szpitalem w Polsce, gdzie od kilku tygodni robimy zabiegi laparoskopowe wycięcia 

macicy. Kobiety nasze z całego powiatu jeżdżą po różnych miejscowościach, szukają pomocy w 

tej chwili mam taką załogę taką ekipę, która takie zabiegi robi, tak jak powiedziałem, chyba 

jesteśmy z tego, co wiem, jedynym szpitalem powiatowym, a generalnie takie zabiegi robią 

szpitale kliniczne. My to potrafimy, mówię my, czyli nasza załoga, nasi ludzie cały ten zespół i to 

może tyle, jeżeli państwo macie pytania, to chętnie odpowiem, jeżeli oczywiście będę potrafił. 

Dziękuję za wysłuchanie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję, panie dyrektorze. Bardzo proszę Szanowni Państwo, jeżeli macie pytania bardzo 

proszę. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jeżeli bym mogła, Panie Przewodniczący?  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę.  
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Trudno mi powiedzieć, że pytanie chciałabym też panie dyrektorze, bo ja wspominałam, wtedy po 

naszym spotkaniu samorządowców, że pan dyrektor wspólnie z samorządami moglibyśmy 

organizować takie badania właśnie ginekologiczne, o których pan dyrektor wspominał, uprzejmie, 

a z racji tej, że w naszej gminie no niestety nie mamy ginekologa, bylibyśmy bardzo żywo 

zainteresowani takim taką współpracą mamy halę sportową. Podczas spotkania z samorządami 

pan dyrektor wspominał, że można to zrobić z takim zespołem pańskim, który państwo macie taki 

już fajny zespół i jeżeli byłoby zainteresowani naszych mieszkanek, tutaj szczególnie kobiet na 

takie badania, to my jesteśmy też otwarci. 

Grzegorz Gibaszek (Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kole)  

Pani wójt, bardzo chętnie pomożemy, a Drodzy Państwo, my już takie białe soboty 

organizowaliśmy i organizujemy chociażby w naszym szpitalu. Badania bardzo ważne nie 

trzymanie moczu dla kobiet. Takie badania się przeprowadza w każdym wieku kobiety można 

przeprowadzić to nie to, że jest starszą w średnim wieku, że nie dotyczy to młodej populacji, a tym 

bardziej obniżenie narządów rodnych. To może dotyczyć każdej kobiety, zwłaszcza te, tych pań, 

które rodziły tak. Także my to żeśmy robili, powtarzamy cytologia, jak najbardziej kwestia tylko 

uzgodnień pani wójt, kiedy? Jakie badania? Żebym też ze swoim zespołem uzgodnił i 

wyznaczymy sobie termin i u państwa się pojawimy, czy też panie pojawią się u nas w szpitalu w 

zależności od tego, jaki to będzie zakres? Jaki sprzęt specjalistyczny będzie do tego potrzebny? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Oczywiście, to bardzo dziękujemy właśnie chciałam, żeby też to zabrzmiało, bo zapewne 

mieszkańcy słuchają dzisiejszego spotkania z wielkim zainteresowaniem. Podczas tego spotkania 

przepraszam, panie dyrektorze, że tak może troszeczkę wywołuje, ale mówiliśmy też o takich 

prozaicznych rzeczach, Drodzy Państwo, jak dostęp do szpitala chociażby sala, izba przyjęć czy, 

o czym wspominaliśmy wtedy podczas spotkania, że dobrze byłoby za promować nasz szpital 

Kolski, bo zdecydowanie wizerunek jego się zmienia, czego oczekują nasi mieszkańcy i tutaj dużo 

sił życzymy, panie dyrektorze, bo widzimy ten potencjał u pana i u pańskich pracowników całego 

zespołu, ale też duże wsparcie powiatu. Widzimy, że przybył do nas, pan członek zarządu powiatu 

Kolskiego pan Waldek zaraz pan przewodniczący na pewno przywita także to wspólna sprawa i 
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też tak właśnie proszę powiedzieć, bo były takie pytania, że izba przyjęć no zmieniła chyba nie 

wiem, czy słynny SOR, że troszeczkę inaczej teraz wchodzimy do szpitala tak? 

Grzegorz Gibaszek (Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kole)  

Drodzy państwo, to co pani wójt powiedziała jeszcze wiele miesięcy, wiele miesięcy jeszcze w 

ubiegłym roku była taka sytuacja, że niektórzy potencjalni pacjenci powiem kolokwialnie odbijali 

się od drzwi, pisemna, tak na drzwiach. Proszę jechać do Konina, do Turku, do Kalisza czy do 

innej miejscowości w tej chwili mamy pełną obsadę na izbie przyjęć, izba przyjęć to nie jest SOR, 

to jest troszeczkę inne miejsce niż żeśmy się przyzwyczaili. Izba przyjęć to jest miejsce gdzie 

trafia pacjent ze skierowaniem na oddział szpitalny lub w sytuacji, kiedy jest dowieziony karetką 

pogotowia, tak. To nie jest takie miejsce, że robimy wszelkie badania, wszystko robimy, bo 

właśnie to się robi na SOR-ach, to są zupełnie inne finansowania, to są zupełnie inne miejsca, ale 

Drodzy Państwo, szpital jest czynny całą dobę. Jest niedzielna, świąteczna pomoc, jeżeli po 18 

pacjent zgłosi się do szpitala, również zostanie obsłużony, ale nie na izbie przyjęć, tylko mówię to 

jest niedzielna pomoc szpitalna i jak najbardziej jest tam lekarz tak, który takiego pacjenta 

przebada, no jeżeli będzie taka sytuacja skieruje go na oddział ale mówię izba przyjęć to jest to 

miejsce, gdzie jeszcze raz powtarzam, przychodzi pacjent ze skierowaniem konkretnie od swojego 

lekarza czy innego lekarza specjalisty i ma być skierowany na oddział szpitalny. I tu jeszcze jedna 

taka uwaga jest. Niekiedy pacjenci, denerwują się, że przyjdzie ze skierowaniem jest zrobione 

wstępne badanie dość długo czeka, Drodzy Państwo, dzieje się tak przede wszystkim w 

sytuacjach, kiedy jest badanie obrazowe, że tak powiem, czy tomograf, chociaż nie zawsze on 

musi być wykonany, ponieważ ten katalog badań na izbie przyjęć jest troszeczkę ograniczony w 

pewnym stopniu i większość badań specjalistycznych już jest zrobiona na oddziale, ale kiedy jest 

taka potrzeba, bo jednostki chorobowe są różne nawet pacjent jeden i drugi niby z tą samą 

jednostką chorobową od do nas trafi, ale potrzeba dodatkowego zbadania jak najbardziej się 

może trafić i kwestia właśnie obrazówki chociażby, tomograf, USG ten pacjent się denerwuje, że 

czeka. Tak badanie jest wykonane, ale na wynik musi poczekać. Zdarzają się takie dni, że tych 

pacjentów, Drodzy Państwo, naprawdę jest bardzo dużo. Okres teraz wiosenno-letni, a powiem 

państwu na oddziale wewnętrznym są dni, kiedy mamy 40, 44 pacjentów, tak ktoś by powiedział, 

no jak tu chorować w takim okresie, kiedy się robi ciepło itd. no nie ma znaczenia tak i też ci 

pacjenci muszą troszeczkę być wyrozumiali. Ja też proszę personel i to się dzieje, aby 
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poinformował pacjenta czeka pani, pan, ponieważ takie badanie troszeczkę musi potrwać, 

badanie co prawda niekiedy jest krótkie, ale za wynikiem trzeba czekać dłużej, ale jesteśmy 

dostępni przez 24 godziny na dobę. I tutaj to co pani wójt powiedziała to, co się dzieje w tej 

kadencji powiatu to jest coś niesamowitego, bo ja jestem mieszkańcem naszego miasta Koła od 

urodzenia, widzę jak ten szpital się rozwija i co się dzieje, ten wkład finansowy w rozbudowę 

szpitala, ten wkład dotyczący nowego sprzętu medycznego, bo Drodzy Państwo, chociażby 

miesiąc grudzień tamtego roku, a otwarcie w styczniu piękne sale ginekologiczno-położnicze do 

porodów rodzinnych i nie tylko. Ci, którzy przyjeżdżają do nas do szpitala, są zachwyceni. Warunki 

naprawdę na 21 wiek i panie, które tam rodzą no są zachwycone i obsługą, bo i personel 

medyczny tak jego zachowanie, empatia to jest zupełnie coś innego, a przyjeżdżają panie 

naprawdę, z wielu z wielu powiatów z poza, z poza Koła i te warunki są mówię rewelacyjne w tym 

momencie tak, naprawdę tzw. domowe bym powiedział. 

To też jest chirurgia, co w wewnętrznym się stanie to się musi zadziać, bo tak dalej być nie może. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. Pan Radny Marek Lewandowski. 

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, Panie Przewodniczący. Panie dyrektorze, słucham pana z wielką uwagą i w końcu jest 

słyszalny głos dyrektora, który w końcu zaczyna mówi coś pozytywnego, bo ten szpital kolski sam 

pan wie dokładnie, nie muszę panu mówić, jak miał opinię w przeszłości. Na pewno nie 

pozytywną, jeżeli pana uraziłem, to z góry przepraszam i z tego, co pan mówił, to wg mojej 

skromnej osoby to jest wielkim plusem, to, że będzie w końcu poradnia pediatryczna w te dni 

wolne, czyli tę sobotę i niedzielę tak pan dyrektor powiedział, bo z tym był naprawdę duży 

problem, gdzie po prostu ludzie z dziećmi musieli jeździć po prostu po prywatnych lekarzach i 

płacić pieniądze no i tak zapytam pana kolokwialnie, czy Kolski szpital ma w tej chwili jakieś długi 

jeszcze do, do i na koniec życzę panu naprawdę jak to się mówi wszystkiego dobrego i żeby pan, 

jak to się mówi w końcu usłyszał, że do tego Kolskiego szpitala, do żadnego szpitala nie idzie się z 

przyjemnością, ale jeżeli się idzie, to w końcu ktoś powie, że naprawdę trafiłem do dobrego 

miejsca. Dziękuję bardzo. 

Grzegorz Gibaszek (Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
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Zdrowotnej w Kole)  

Dziękuję za bardzo miłe słowa, tak jak powiedziałem, kilka minut wcześniej, gdyby nie personel, 

który pracuje w tym szpitalu, tego wszystkiego by też się nie udało wdrożyć i realizować. Jeśli 

chodzi o długi tak szpital ma długi, szpital ma długi podobne do wielu innych szpitali w tej chwili, 

Drodzy Państwo, jeśli chodzi o długi mówię tutaj o nie spłacone faktury wymagalne tzw. to jest 

kwota 6 800 000. W tej chwili dzisiaj jestem po spotkaniu na radzie społecznej starostwa, 

wcześniej był zarząd poprosiłem pana starostę, wystąpiłem z wnioskiem do zarządu o pomoc nie 

kredytową tylko pożyczkową kwocie 1 000 000 zł, abyśmy mogli te najważniejsze faktury spłacić. 

Również musi być sporządzony program naprawczy, którego jestem na ukończeniu, ponieważ 

strata jest wyższa niż amortyzacja, jest to w ustawie o świadczeniach medycznych zapisane, że w 

takim wypadku dyrektor jest zobowiązany do napisania programu naprawczego, jak widzi dalszą 

sytuację szpitala, jakie podejmie działania i bank podchodzi ten bank, do którego chcemy 

wystąpić, to jest BGK podchodzi, można powiedzieć pozytywnie do tego, co żeśmy napisali już 

wstępnie, ponieważ wykazaliśmy to co do tej pory zostało zrobione, co chcemy zrobić. Taka 

ciekawostka, co ktoś może nie uwierzyć, Drodzy Państwo, jak przyjrzałem się chociażby 

przychodniom specjalistycznym w naszym szpitalu, gdzie rok 2022 to taki rok, gdzie wszystkie 

przychodnie przynosiły straty tak zachodziłem głowę, jak to się dzieje, że przychodnie prywatne 

mogą wychodzić na plus, a nasze na minus. W tej chwili wychodzimy na plus m.in. dlaczego? 

Dlatego że przeprowadziliśmy rozmowy z całym zespołem chociażby chirurgów, ginekologów, 

gdzie ich pensum zmniejszyło się, mówię tu o przychodni, bo co innego oddział tak średnio od 12 

do 15%. Zgodzili się na to są podpisane aneksy, rozmowy troszeczkę trwałe, ale to zupełnie 

inaczej wyglądało. W tej chwili mam, też rozszerzył się zespół anestezjologów, no bo żeby 

stosować chociażby te zabiegi ze znieczuleniem endoskopowym, żeby robić inne zabiegi tzw. 

ECPW, o których tu mówiłem badanie dróg żółciowych, potrzebni są anestezjolodzy, są potrzebny 

personel średni, czyli anestezjologicznie pielęgniarki, instrumentariuszki itd. O dziwo, zamiast 4 

mam teraz 6 anestezjologów, który się udało pozyskać, pracują w naszym szpitalu, już wszyscy są 

zdziwieniach, jak to się udało, że ich pozyskaliśmy, ale to już jest nasza słodka tajemnica. Wcale 

to nie podwyższyło wynagrodzenia, chociaż powiem państwu, jak patrzę na wynagrodzenia 

naszego personalu, a innych szpitali to i tak nie jesteśmy najlepsi, bo są szpitale, gdzie 

wynagrodzenie jest znacznie wyższe niż u nas, a to tylko dzięki temu, że jest taki, a nie inny 

personel i to i to rozumiem. Jak mówię tu już o podwyżkach nikomu do kieszeni się nie zagląda. 
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Rok 2023 lipiec to kolejny okres, gdzie pan minister zapowiedział podwyżki dla personelu, 

chociażby białego z tym, że nie powiedział, skąd te pieniądze mamy wziąć. To, co się zadziało w 

ubiegłym roku, jak mówię już o finansach, należy się temu personelowi, bo praca jest naprawdę 

ciężka, ja bym się z tymi osobami nie zamienił, tak. Zarządzanie nie jest łatwe bardzo trudne, ale 

to, co robią, panie, panowie, z tego personelu to jest ogromny ich wysiłek. Drodzy Państwo, 

czerwiec, lipiec ubiegłego roku już tak kończąc tak, gdzie w lipcu na same wynagrodzenia wzrost 

wynagrodzeń to jest kwota 590 000 miesięcznie, na co szpitalnie nie otrzymał złotówki, czyli 

rocznie, to jest 7200 można tak powiedzieć średnio i pytanie do NFZ, skąd mamy to wziąć? Ano 

szukajcie. Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Panie dyrektorze, może ja jeszcze takie 2 pytania z tego, co się słyszy z opinii, jak się rozmawia z 

mieszkańcami, chodzi mi głównie o lekarzy w szpitalu w kole, bo bardzo często słyszymy głosy, że 

kadra ta jest za mała, że jest za mało lekarzy, że bardzo długo pracują. Jak to wygląda w 

rzeczywistości? I druga sprawa też słyszy się głosy, że no jest problem z karetkami, czy jest ich za 

mało? 

Grzegorz Gibaszek (Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kole)  

Jeśli chodzi może tak od końca tak. Karetek jest wystarczająco dużo tylko są takie dni, kiedy tych 

transportów jest bardzo dużo, a trzeba pamiętać, że możemy mieć 10 karetek, ale trzeba będzie 

mieć jeszcze załogę, jeżeli bym rozszerzył ilość pracowników, mówię tu o transporcie chociażby 

medycznym czy ratowników medycznych to byłyby takie dni, że oni by w ogóle nie byli 

wykorzystani do transportu. 

Czyli są takie okresy, kiedy faktycznie tych transportów zleconych jest bardzo dużo i pacjenci 

muszą poczekać tak na tą karekę, jeżeli jest potrzebna karetka specjalistyczna jest tam lekarz, to 

ta karetka się pojawia natychmiast poza tym, Drodzy Państwo informacja telefoniczna idzie do 

dyspozytora wojewódzkiego i on wie, w którym momencie, jaka karetka z danego powiatu się 

znajduje, bo ma lokalizacja i prosty przykład, jeżeli nie ma możliwości, aby dojechała karetka ze 

szpitala w Kole, to jest Turek, to jest w Konin, może skorzystać z Łęczycy z każdego innego 

powiatu. Kwestia tylko później dostarczenia, dostarczenia tego pacjenta do określonego szpitala 

tak. Ale nie ma takiej sytuacji, żeby w ogóle brakło transportu. Jeśli chodzi o lekarzy drodzy 
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Państwo, to obsada naszych lekarzy może etatowo jest na właściwym poziomie. Fajnie było 

gdybym miał jeszcze dwóch lekarzy na oddziale wewnętrznym. To jest takie minimum, które w tej 

chwili jest, ale gdyby było jeszcze przynajmniej 2 więcej, to by było też zupełnie inaczej, jeśli 

chodzi o pozostałe oddziały, czyli ginekologia, chirurgia, stan etatowy tych lekarzy jest 

wystarczający, aby zapewnić właściwą opiekę medycznym naszym pacjentom. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję.  

Grzegorz Gibaszek (Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kole)  

Dziękuję.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Czy są jeszcze pytania? Nie ma. Zatem panie dyrektorze, bardzo dziękuję za przedłożone 

szczegółowe informacje. Dziękuję, że spotkał pan się z nami. To spotkanie było na pewno 

potrzebne. Życzymy realizacji planów, zamierzeń dla dobra opieki medycznej mieszkańców 

powiatu Kolskiego. Zapewniamy, że może pan liczyć na pomoc samorządu gminy Grzegorzew. 

Bezpieczeństwo medyczne mieszkańców to bez wątpienia priorytet prawda? W imieniu całego 

samorządu wszystkim pracownikom szpitala życzymy wszystkiego najlepszego. Dziękuję bardzo. 

Grzegorz Gibaszek (Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kole)  

Dziękuję serdecznie jeszcze raz za zaproszenie, tak jak powiedziałem, jestem do państwa 

dyspozycji, jeżeli będą takie potrzeby w każdej chwili się u państwa pojawię. No, chyba że nagle 

gdzieś będę musiał wyjechać, ale dobro naszych mieszkańców jest moim dobrym to jest 

najważniejsze i tutaj nie mogę liczyć żadnego czasu, w każdej chwili się u państwa pojawię. 

Dziękuję za życzenia, przekaże to na najbliższej odprawie mojemu personelowi. Dziękuję 

serdecznie za wysłuchanie. Dziękuję serdecznie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, skorzystam z okazji i powitam pana Waldemara Banasiaka, 

członka zarządu powiatu Kolskiego. Witamy serdecznie, panie Waldemarze. 



Strona 29 z 71 
 

Gratulujemy, też oczywiście otrzymanego oznaczenia, o którym pani wójt tutaj dość szeroko 

mówiła. Bardzo gratulujemy, w imieniu całego samorządu, panie Waldemarze. Szanowni 

Państwo, Szanowni Państwo, ogłaszam 20 minut przerwy.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, witam po przerwie. 

Realizowany aktualnie punkt daje Państwu Radnym możliwość występowania interpelacjami i 

zapytaniami. Wyjaśnienia i odpowiedzi na interpelacje udzielone zostaną przez panią wójt, w pkt 

17 sesji bardzo proszę. 

Pan Radny Krzysztof Durkiewicz. 

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Panie Przewodniczący, pani wójt, dzisiaj to mam takie trochę sprawy, bardzo mało przyjemne, ale 

niestety radny jest od tego, że musi to przekazywać. 

Kończy się, nasza kampania w niektórych miejscowościach, budujemy, modernizujemy są takie 

miejscowości, których się tylko remontuje. I chciałem się przypomnieć, pani wójt, tylko, żeby 

wyremontować w Bylicach-Kolonii drogi które zgłaszałem. Lampę w Zabłociu, o przystanek, gdzie 

woda stoi przy słynnym niebieskim dachu. To jest forma przypomnienia, wszystko jest zapisanej i 

na pewno w odpowiednim czasie będzie realizowane, ale tu tylko w formie przypomnienia. 

Następnie, przychodzi termin umów odnośnie szamba i pytałem się, że te osoby co nie mają 

szamba, czym muszą je kopać i zawierać umowy i chodzi mi o OSP o umowy. Czy musimy 

zawierać do 31 maja, bo do tej pory nikt jeszcze, no wnioski na pewno będą w tym temacie, pani 

wójt, bym prosił o odpowiedź. Następna sprawa chodzi o ten przystanek tam no nie wiem, jak się 

łatę przyłoży to 10 cm spadu jest do środka pod siodełka. I jak to dziecko, jak deszcz pada się ma 

tam schować? Ale to pani wójt o tej sprawie wie, ktoś nad tym myśli no i tam trochę jest nie 

posprzątane. Panie Przewodniczący, zobowiązuje się tam posprzątać osobiście. 

Bo te osoby, które tam dzieci prowadzają, jakby wzięły tą szczotkę i zmiotkę, to by im korona z 

głowy nie spadła, ale widzę, że mieszkańcy tak widzę, że mają tylko prawa, a pani wójt, jakieś 

mieszkańcy to mają obowiązki w stosunku do sołectwa? Radny, to ma obowiązek, ale mieszkańcy 

to tak nie za bardzo i osoby funkcyjne, jak strażacy, koło gospodyń, to są ludzie, którzy mają robić, 

a reszta to jest od korzystania. Czyli konkretne pytanie czy mieszkańcy mają oprócz płacenia 
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podatku, bo do wyborów też nie wszyscy chcą chodzić, mają jakieś obowiązki w stosunku do 

swojej miejscowości? Przyjść posprzątać czy tylko krytykować, ale to tak nawiasem biorąc. Druga 

sprawa mogła się skończyć bardzo drastycznie, pani wójt, o tym dobrze wie. Uszkodzona jest 

karuzela zbudowana w ogóle 4 tam, 5 jest tych rzeczy do ćwiczenia w Zabłociu. Na moich oczach 

mogło zginąć dziecko, była komunia, rodzice zajęci, Ja akurat tam pracowałem jako prezes przy 

sprzątaniu siana. 

Chłopiec 8 lat dziewczynka mogła miec 2, 3. 

Na karuzeli to razem chodzi tak, chodzi tak. Na jednym siodełku ją posadził, zapiął. 

Puścił w koło i skoczył na siedzenie, żeby nie te łańcuszki dziecko by wyleciało w powietrze. Ja 

pani wójt zademonstrowałem tam z takim drewnianym emelentem i jak to działa. Jak nacisnąłem 

na siodełko, drzewo wyleciało i spadło nie wiem, co z tym dzieckiem było, mnie to się nogi ugięły. 

To był moment, jak te dzieci tym rodzicom uciekły, no może widzieli, że ja tam jestem może nie 

podeszli, bo oni tam rozładowywali sobie towar na komunie z samochodu. 

I bardzo uczulam wszystkich na całej gminie, jak spotkają dzieci bez opieki, żeby wyprosić z 

obiektu. Może stać się tragedia, jak ta komunia by wyglądała? Później prokurator, kto jest 

odpowiedzialny? Płacz. Dopiero by się narobiło. 

W związku z powyższym jest pani wójt konkretne pytanie. Czy te urządzenia mają aktualny 

przegląd, czy ten przegląd były robiony z za biurka? Czy na miejscu i kto to widział? 

Bo kominiarze też przyjeżdżają na przegląd raz byli przy mnie, a później byli bez, ale oni to robią 

dobrze, nie czy był obecny urzędnik i widział sprawdzanie urządzeń przez firmę, które tam pisze 

na tablicy. Tam jest instrukcja, kto ma przebywać itd. ale kto ją czyta? Nawet ja ją nie czytałem, 

kiedyś ją przeczytałem, zapomniałem, ale ja tam nie chodzę, chodzą tam dzieci. 

I oprócz tych osób, tej firmy, bo oni odpowiadają. Czy ktoś jeszcze byłby odpowiedzialny za to, jak 

się stanie wypadek? Bo wtedy się wściekną wszyscy za przeproszeniem. Jako prezes straży, pani 

wójt, no wszyscy byłoby nam miło, żeby na naszym terenie jeszcze u mnie na terenie straży 

zginęło dziecko 3 lata? 

Uczulam i żeby kto może podchodzić sprawdzać, bo rodzice nie raz mają dwójkę trójkę dzieci, no 

nie ogarniają na tych urządzeniach, ten starszy se radzi, dwóch tam jest. 

Żebyśmy tym ludziom pomogli i ostrzegli, niech sprawdzają, zanim dziecko korzysta z urządzenia. 
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To by był temat ten. No na ulicy, na ulicy na drodze krótkiej robią się dziury i ten problem trzeba 

rozwiązać. Pan Lipiński no nie jest w stanie co drugi dzień przejechać do Zabłocia i dziurę 

zalepiać. Czy byśmy nie mogli jakieś dwie osoby przeszkolić może strażaków czy kogoś, żeby 

skoczyło na godzinę zrobiło? 

To byłoby jakoś szybciej, no no przecież ten człowiek jak będzie jeździł po całej gminie i ma 20 

dziur, a on od tony ma płacone to jeszcze do interesu dołoży, nie jest za mocno zainteresowany. 

Następna sprawa zrobiły się bardzo groźne, takie zagięcia na bokach dróg od starych drzew, jak 

powycinali od korzeni. To jest bardzo niebezpieczne, doświadczyłem nieprzyjemnej sytuacji 

wyjechała od Kłodawy w kierunku Zabłocia bma. Jak przyłożył tam stówa była jechałem 

ciągnikiem, ledwo uciekłem do rowu. Fakt że facet zrobił manewr szybko, ale ominął dziurę, ta 

dziura już jak ją pamiętam, jest 25 lat. Bo jak tam jeżdżę ze słomą tak ino mi snopki podskakują i 

muszę zjechać do środka, ją ominąć, tylko że ja ciągnikiem ja jadę wolno. Młody człowiek bardzo 

sprawnie, tych dziur jest naliczyłem przed przejazdem w Bylicach-Kolonii jest groźna, 

najgroźniejsza jest obok posesji nr 35 co zgłaszałem w tamtym roku, pewnie Lipiński pan, pan 

Lipiński ją nie zrobi, bo tam jest poważna sprawa, nie wiem, czy swoim sprzętem to ogarnie. Ja 

tam postawiłem pachołki takie drogowe, karuzelę zabezpieczyłem taśmą, żeby tam nikomu się nic 

nie stało. 

To pani wójt, ja bym miał wszystko. No zawsze pani mówiła, że jak wchodzę do gminy, to tak od 

ciebie radnego to ciepłem, że tak czuć od ciebie ciepło, dzisiaj to chyba trochę chłodem powiało. 

No ale tą kawę to chyba mi Wójtowa zrobisz jak pójdę. Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. Bardzo proszę pan przewodniczący Marek Lewandowski.  

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Ja mam dwa pytania do pani wójt, chciałbym się zapytać, czy mamy podpisaną ostateczną 

umowę z fundacją poza horyzont i czy budynek wraz z terenem został już przekazany 

właścicielowi fundacji. I drugie pytanie odnośnie chciałbym się zapytać, na jakim etapie jest w tej 

chwili wymiana lamp na energooszczędne. Dziękuję bardzo. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję panu Markowi, bardzo proszę pani radna Monika Borowska. 

Monika Borowska (Przewodnicząca komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Pani wójt, ja właściwie proszę, nie pytam tylko o podjęcie działań w celu wykoszenia tych 

poboczy, szczególnie przy ulicy kolejowej, gdy dojeżdżamy do drogi 92, gdyż ta trawa już jest 

dość wysoka i może zagrażać bezpieczeństwu mieszkańców, bardzo dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, Pan Radny Sławomir Czapowski. 

Sławomir Czapowski (Wiceprzewodniczący komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
oraz Ochrony Środowiska)  

Pytanie od mieszkańca właśnie Grzegorzewa odnośnie naszego nowego Orlika, gdyż spotkał się 

z niemiłą sytuacją, gdy w weekend poszedł z dzieckiem pograć w piłkę i to boisko było zamknięte. 

I nie wiem, czy to jest sytuacja jednorazowa się zdarzyło, że w weekendy to boisko będzie 

zamknięte, czy regulamin się zmienił? Czy weekendy po prostu czy będzie czynny weekendy nasz 

Orlik? I drugie pytanie też od mieszkańca odnośnie punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, bo ono jest otwarte tylko w poniedziałek w godzinach od dziesiątej do dwunastej, a 

jest taka sytuacja, że dużo osób pracuje przeważnie od rana do tej czternastej piętnastej, no i po 

prostu musieliby wziąć wolne, żeby odwieźć te śmieci. Czy byłaby możliwość przedłużenia w ten 

jeden dzień przykładowo do godziny szesnastej siedemnastej? Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo, proszę. Pan przewodniczący Zbigniew Molicki.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Ja mam takie pytanie do pani wójt w nawiązaniu do spotkania, jakie mieliśmy odnośnie konsultacji 

związanych z nadaniem Grzegorzewowi praw miejskich przypomina pani sobie był dosyć duży taki 

napór, jeżeli chodzi o namalowanie pasów, pasów bezpieczeństwa, to już tutaj również poruszał 

pan kiedyś przewodniczący, ale tutaj mieszkańcy u nas no niestety naciskają, zresztą no była to 

była to powiedzmy taka nie tylko spontaniczność, ale to już przewlekłe takie działania i napór, 
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żeby no, chociaż w tych miejscach strategicznych naprawdę zrobić przy szkole, gdzieś tam przy 

Urzędzie Gminy. No mieliśmy się spotkać, miała być powołana komisja przy udziale pracownika z 

powiatu, jak i również policji. Bardzo byśmy prosili żebyśmy, bardzo bym prosił, żebyśmy wrócili 

do tego tematu, bynajmniej pokazać mieszkańcom, że coś w tym temacie robimy, że nam zależy 

też na bezpieczeństwie naszej młodzieży i nie tylko młodzieży, ale wszystkim mieszkańcom. 

Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo, proszę Pan Radny Andrzej Sikorski.  

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Teraz mieliśmy okres podatków maj 2023 i jest pytania, są pytania od mieszkańców drogi 

dojazdowej do pól Grodna Borysławice Zamkowe, na jakim etapie jest właśnie ta sprawa 

wytyczenia tej drogi, bo już niedługo trzeba większe prace polowe, niedługo żniwa i to właśnie 

było pytanie na temat drogi Grodna Borysławice Zamkowe, tam, gdzie potrzebny był geodeta do 

wyznaczenia. No i drugie pytanie tutaj dzisiaj też miałem telefon od mojej mieszkanki jechała 

drogą z Barłóg do Borysławic całkiem przyjemnie. Ja też tam miałem parę razy okazję jechać, 

kiedy nie przekracza się z większej prędkości nie jest źle. I tutaj pytanie, kiedy taka sama droga 

pojawi się na odcinku od trasy do mostu w Borysławicach Zamkowych między lasami, bo jak pani 

tu Danusia mówiła pani wójt obiecała jej nawierzchnię dowiezienia jakiegoś materiału, ale kiedy, 

ale też tam ostatnio jechałem i tam jest naprawdę ciężka sprawa, a wiemy, że tam paru 

mieszkańców dojeżdża do domu, czyli droga Borysławice Zamkowe między lasami pytanie, kiedy 

będzie materiał. Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. Bardzo, proszę, kto z państwa jeszcze ma jakieś pytania? Pan Radny Łukasz Łuczyński. 

Łukasz Łuczyński (Radny)  

Dzień dobry, chciałbym się dopytać pani wójt czy może wiemy, kiedy kolej zamierza na terenie 

naszej gminy rozpocząć tą dużą inwestycję? Pytam dlatego, ponieważ no mieszkańcy odcinka 

Zabłocie, tam, gdzie akurat jest akurat w pasie kolejowym, mamy dalej, mamy podłoże asfaltowe, 

ale jest część nawierzchnia taka piaskowa doszukują się w tym złej woli ze strony naszej gminy, a 
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więc chciałem zapytać, kiedy kolej by weszła na pracę czy w jakim terminie zamierza, czy my po 

prostu wiemy, wiemy o tych terminach. Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Nie ma więcej pytań? 

Ja tylko się zwrócę, może jeszcze nie tyle może do pani wójt, co fo pani Katarzyny. Pani Kasiu, bo 

przecież pani wójt nie może się zajmować wszystkim chodzi mi o pana Adama Wolinowskiego, 

żebyśmy doprowadzili do tego spotkania z kołem gospodyń, tak, bo z tego, co wiem, pan prezes 

był gdzieś niedostępny, ale jeżeli tylko się nadarzy okazja. Tak dobrze, bardzo bym prosił o o 

uzgodnienie tego terminu i żebyśmy tą sprawę dokończyli. Dziękuję bardzo.  

Szanowni Państwo, jeżeli nie ma więcej pytań, przechodzimy do kolejnego punktu w którym 

wysłuchamy sprawozdania kierownika, Gminnego ośrodka pomocy społecznej w Grzegorzewie, 

pani Jolanty Wawrzyniak na temat działalności ośrodka pomocy społecznej w Grzegorzewie oraz 

oceny zasobów pomocy społecznej dla gminy Grzegorzew za 2022 rok. Pisemne sprawozdanie 

dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej z naszej gminy za ubiegły rok oraz działalność 

Gminnego ośrodka pomocy społecznej w Grzegorzewie zostaliście Państwo Radni zaopatrzeni. 

Bardzo proszę o zabranie głosu panią Jolantę Wawrzyniak, kierownika Gminnego ośrodka 

pomocy społecznej i przedstawienie sprawozdania bardzo proszę. 

Jolanta Wawrzyniak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej)  

Panie Przewodniczący, wysoka Rado, pani wójt Szanowni Państwo w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społecznej i demograficznej gmina przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej. 

Niniejszym przedstawiam wnioski wynikające z tej analizy za rok 2022. Z analizy danych 

demograficznych gminy Grzegorzew wynika, iż liczba mieszkańców wg stanu na 31 grudnia 2022 

roku wynosiła 5568 mieszkańców i zmniejszyła się w porównaniu do roku 2021 o 28 osób. 

Informuję, że zmniejszyła się liczba urodzeń w 2022 roku 47 urodzeń w 2021 roku 59 urodzeń. 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej oraz pracy socjalnej 2022 roku 

zwiększyła się w porównaniu do roku 2021 o 14 osób i rodzin. Biorąc pod uwagę liczbę osób w 

rodzinach wsparciem objęto 468 osób, co stanowi 8,4% w stosunku do liczby mieszkańców. 

Wśród osób i rodzin korzystających ze wsparcia ośrodka najczęściej występującym powodem 

niemożności przezwyciężenia trudności własnymi siłami była długotrwała lub ciężka choroba, 
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następnie niepełnosprawność, potrzeba ochrony macierzyństwa, zdarzenie losowe i bezrobocie. 

W dalszym ciągu obserwujemy wzrost liczby świadczeniobiorców korzystających ze wsparcia w 

formie pracy socjalnej, analizując poszczególne rodzaje świadczeń w zakresie pomocy społecznej 

informuję, że nieznacznie zmniejszyła się liczba osób objętych pomocą w formie zasiłków stałych i 

okresowych, natomiast zwiększyła się liczba dzieci korzystających z posiłków w szkołach. Od 

1 stycznia br. kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń w formie posiłku wynosi dla osoby 

samotnie gospodarującej 1522 zł, dla osoby w rodzinie 1200 zł. W dniu 2 grudnia 2021 roku 

złożono wniosek o przyznanie dotacji celowej na 2022 rok na realizację programu rządowego 

posiłek w szkole i w domu z prośbą o zmniejszenie udziału procentowego środków własnych w 

ogólnym koszcie z 40 do 20%. Wojewoda Wielkopolski wyraziły zgodę, co umożliwiło nam 

wydatkowanie łącznej kwoty 50 000 zł z tego dotacja celowa 40 000 zł, środki własne 10 000 zł. 

Przy zmniejszonym udziale środków własnych gminy można było w szerszym zakresie świadczyć 

pomoc osobom i rodzinom na zaspokojenie ich potrzeb. W przypadku stwierdzenia przez 

pracownika socjalnego, iż trudna sytuacja materialna osoby jest konsekwencją nadużywania 

alkoholu ośrodek kieruje wnioski do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

wspiera osoby w formie pracy socjalnej, motywuje do podjęcia leczenia w poradni leczenia 

uzależnień lub leczenia stacjonarnego na oddziałach leczenia uzależnień, uczestnictwa w 

spotkaniach terapeutycznych do utrzymywania trzeźwego stylu życia. Osoby dotknięte problemem 

alkoholowym mogą być objęte pomocą społeczną, niemniej od tych osób również wymagamy 

aktywności w dążeniu do poprawy sytuacji bytowej i materialnej. Potwierdzenia poniesionych 

wydatków rachunkami, fakturami. Na terenie gminy funkcjonuje grupa AA nadzieja przy parafii w 

Grzegorzewie, mitingi odbywają się we wtorki o godzinie osiemnastej oraz wspólnota uzdrowienie 

pod patronatem Świętego Izydora, spotkania osób pragnących uzdrowienia z uzależnień 

alkoholowych i innych oraz borykających się z trudnymi do rozwiązania problemami. Spotkania 

odbywają się w każdą sobotą o godzinie dziewiętnastej. Efektem podejmowanych działań jest 

rozwiązywanie lub złagodzenie konfliktów domowych w rodzinach, usamodzielnienie rodzin, 

podjęcie pracy przez osoby bezrobotne, uzyskanie prawa do świadczeń z innych źródeł niż pomoc 

społeczna, podjęcie leczenia odwykowego. Chciałbym państwa poinformować, że od kwietnia 

tego roku koszt pobytu osoby bezdomnej w noclegowni w Kole dla osób bezdomnych wynosi 50 zł 

za dobę, do tej pory ten koszt wynosił 35 zł, także uległ podwyższeniu. W 2022 roku nie 

występowano z wnioskami o zapewnienie schronienia i nie wydatkowano środków finansowych. 

Jeżeli chodzi o osoby bezrobotne w 2022 roku, w porównaniu do roku 2021 liczba osób 
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bezrobotnych zmniejszyła się o 22 osoby. Jeżeli chodzi o stan bezrobocia w powiecie kolskim na 

31 grudnia 2022 roku liczba bezrobotnych w powiecie kolskim wynosiła 929 osób. W porównaniu 

do stanu z końca grudnia 2021 roku liczba ta zmniejszyła się o 20 osób. Stopa bezrobocia na 

koniec grudnia 2022 roku wyniosła w powiecie kolskim 3,5%, natomiast na 31 grudnia 2021 roku 

3%. Chciałabym tak tu też państwa poinformować, że w 2022 roku wzrosły wydatki związane z 

pobytem dzieci w pieczy zastępczej o kwotę 14 753 zł 9 gr i wyniosły 36 861 zł 67 gr. W 2021 roku 

było to 22 108 zł 58 gr. Aktualnie gmina ponosi wydatki za pobyt ośmiorga dzieci w pieczy 

zastępczej. Sześcioro dzieci w rodzinach spokrewnionych, jedno dziecko w zawodowej rodzinie 

zastępczej oraz jedno dziecko zgodnie z postanowieniem sądu zostało umieszczone w placówce 

opiekuńczo wychowawczej. Od 1 kwietnia tego roku miesięczny koszt utrzymania dziecka w 

placówce wynosi 5935 zł 48 gr. Wiadomo, że gmina tutaj ponosi takie koszty w pierwszym roku 

pobytu 10% w drugim roku pobytu 30%, a w trzecim roku pobytu 50% tych kosztów. Jeżeli chodzi 

o świadczenie wychowawcze, to zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w programie rodzina 500 

plus wypłacane było ono przez ośrodek do końca maja 2022 roku. Od 1 czerwca ubiegłego roku 

program realizowany jest przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, świadczeniem wychowawczym 

objęto 1094 dzieci z 629 rodzin wypłacono 5076 świadczeń. Na kwotę 2 000 526 zł 775 zł, jeżeli 

chodzi o świadczenia rodzinne w 2022 roku z zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami oraz 

jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka uzależnionych od dochodu korzystały 153 

rodziny. W stosunku do roku poprzedniego ta liczba zmniejszyła się o 33 rodziny, zmniejszenie 

liczby rodzin uprawnionych do zasiłku rodzinnego m.in. wynika z faktu, iż dochód uprawniający 

rodziny do nabycia prawa do zasiłku rodzinnego i tych dodatków nie może przekroczyć 674 zł i on 

jak gdyby jest tu niezmieniony od 2015 roku, to kryterium nie jest zmienione od 2015 roku. 

W 2022 roku ośrodek realizował wsparcie finansowe i rzeczowe obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terenie gminy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Gmina Grzegorzew i mieszkańcy aktywnie włączyli się w zbiórki darów na rzecz obywateli 

Ukrainy, dzięki ogromnemu zaangażowaniu władz samorządowych oraz wrażliwości i otwartym 

sercom mieszkańców naszej gminy zorganizowano pomoc i zebrano potrzebne dary. Ponadto 

rodziny z terenu gminy Grzegorzew przyjęły do swoich domów 22 obywateli Ukrainy, zapewniając 

im tym samym zakwaterowanie, wyżywienie i poczucie bezpieczeństwa. Ośrodek pomocy we 

współpracy z Bankiem żywności w Koninie również przekazywał pomoc żywnościową obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terenie naszej gminy. 
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Co do pomocy obywatelom Ukrainy w 2022 roku realizowaliśmy jednorazowe świadczenie 

pieniężne w wysokości 300 zł na osobę, świadczenie z tytułu zakwaterowania i wyżywienia w 

wysokości 40 zł za osobę dziennie, realizowaliśmy w 2022 roku dodatkowe zadania, czyli dodatek 

osłonowy, dodatek węglowy, dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania 

niektórych źródeł ciepła, dodatek elektryczny. Chciałabym państwa poinformować, że w 2023 roku 

będziemy realizować program Popż 2021 plus o takiej nazwie, który jest wynikiem oszczędności 

powstałych w poprzednich edycjach. Osoby objęte programem otrzymają około 10 kg żywności, 

cukier, makaron, mleko, olej, powidła i szynkę wieprzową i 15 maja została zatwierdzona zmiana 

wytycznych w kwestii kryterium uprawniającego do tej pomocy Żywnościowej z 220% kryterium 

obowiązującego w pomocy społecznej do 235% i będzie i wynik te kwoty wyglądają w ten sposób, 

że w przypadku osoby samotnie gospodarującej to jest 1823 zł 60 gr, a w przypadku osoby w 

rodzinie 1410 zł. Wydatki na poszczególne zadania staramy się planować w sposób celowy, 

oszczędny wynikający z realnych potrzeb i na bieżąco monitorujemy sytuację naszą finansową, a 

w przypadku zauważenia niedoborów w terminach ustalonych przez Wielkopolski urząd 

wojewódzki w Poznaniu występujemy o zwiększenie środków finansowych. Analiza 

przedstawionych danych, zwłaszcza w zakresie korzystania przez mieszkańców gminy z pomocy 

społecznej pozwala stwierdzić, że sytuacja społeczno ekonomiczna części jeszcze części 

mieszkańców jest nadal trudna i w dalszym ciągu wymagają wsparcia zarówno finansowego, jak 

również innej pomocy czy w formie rzeczowej, poradnictwa czy też instytucjonalnej. Do takich 

priorytetowych kierunków działań należy aktywizacja społeczno-zawodowa osób bezrobotnych z 

terenu gminy Grzegorzew, zapewnienie środków finansowych na opłaty za pobyt w domach 

pomocy społecznej i pobyt dzieci w pieczy zastępczej. Zabezpieczenie środków finansowych na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, tak, aby skutecznie wspierać osoby 

i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb i umożliwienia im 

życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. Ważne jest również realizowanie przez 

pracowników socjalnych pracy socjalnej, która ma na celu pomoc osobom i rodzinom we 

wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie. Ważną tutaj, 

ważnym tematem jest kontynuacja poradnictwa psychologicznego dla mieszkańców, ponieważ 

coraz więcej mieszkańców, że tak powiem, no pyta nas się o tę formę pomocy pragnąc skorzystać 

tak z pomocy psychologa. Współpraca asystenta rodziny z pracownikami socjalnymi w celu 

wspierania funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz zapobiegania umieszczania dzieci z rodzin w 

pieczy zastępczej. Kontynuowanie współpracy z Bankiem żywności w Koninie w celu wspierania 
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żywnością osób potrzebujących pomocy oraz uczestnictwo w organizowanych zbiórkach 

żywności, umożliwienie seniorom korzystania z oferty klubu senior plus. Jeszcze też przekaże na 

koniec państwu taką informację, że każdy senior, który ukończył 60 lat, może wyrobić własną 

ogólnopolską kartę seniora. Karta ta upoważnia do zniżek w wielu punktach w całej Polsce w tym 

sanatoriach, uzdrowiskach, przychodniach, gabinetach rehabilitacji, instytucjach zdrowia i kultury. 

W celu uzyskania karty należy wypełnić odpowiedni formularz, załączyć znaczek pocztowy wraz z 

adresowaną kopertą, załączyć potwierdzenie wpłaty i wysłać na adres redakcji głosu seniora 

osiedle urocze 12 31-953 Kraków. Koszt tej karty ogólnopolskiej karty seniora na okres 1 roku 

wynosi 35 zł na okres 2 lat 50 zł. Aktualnie około 3000 punktów w całej Polsce honoruje tą 

ogólnopolską kartę seniora. Informacje znajdują się na stronie internetowej https://glosseniora.pl/ 

Serdecznie chciałabym podziękować pani wójt, pani dyrektor, pani skarbnik, wysokiej radzie, 

pracownikom Urzędu Gminy, sołtysom za współpracę i pomoc. Słowa podziękowania chciałabym 

skierować również do wszystkich pracowników ośrodka pomocy społecznej za zaangażowanie w 

realizację wszystkich zadań. Dziękuję państwu za uwagę. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję, pani kierownik. 

Czy do przedłożonych sprawozdań macie państwo pytania bardzo proszę? 

Nie widzę. Bardzo proszę pan przewodniczący Marek Lewandowski. 

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Panie Przewodniczący, pani wójt, pani kierownik ja mam takie pytanie, bo nie usłyszałem w tym 

sprawozdaniu tej cyfry, ale w budżecie nie będę może precyzyjny, ale zaległe alimenty, o ile 

dobrze pamiętam była kwota około 2 000 000 i tak pamiętam, jak był 1 000 000 zł, to już cyfra 

powiem tak delikatnie szokowała. Teraz po nie powiem po ilu latach jest prawie 2 000 000, o ile 

dobrze pamiętam, tak było w projekcie i w budżecie tak jest w budżecie tak zapisane któreś już 

żeśmy musieli. 

I ja tak sobie myślę nieraz to panowie to tylko jak to się mówi tak, powiem już jak to się mówi 

brzydko, to tylko jak to się mówi dawają jak to się mówi, żeby dziecko się poczęło, czy oni są 

powinni się poczuwać, żeby po prostu jak to się mówi to dziecko, jak to się mówi później 

wychowywać razem jak to się mówi powiedzmy w rodzinie, że tak to powiem. I niech mi, niech 
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nam pan pani powie, jaka jest procedura, bo słyszy się, że tam jak to się mówi i chodzą jak to się 

mówi do więzienia, jaka jest w ogóle u nas procedura ściągana zaległych alimentów? I jak to się 

przedstawia przykładowo przez rok czasu? Ile, ile my ściągamy przykładowo czy procentowo czy 

w cyfrach? 

I drugie pytanie, mam często się słyszy w telewizji tak jest formułowanie piecza zastępcza. 

Jakbym, jeżeli pani by była uprzejma nam wytłumaczyć, co to znaczy piecza zastępcza po prostu 

coś więcej, żeby szerzej ten temat pani nam wyjaśniła i chodzi mi o to również, żeby ilu jest u nas 

dzieci w tej pieczy zastępczej? 

Jak ona w ogóle funkcjonuje na terenie naszej gminy. Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. 

Jolanta Wawrzyniak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej)  

Jeżeli chodzi o Fundusz alimentacyjny wyegzekwowany od dłużników alimentacyjnych, jest to 

kwota 100 089 zł 38 gr z tego przekazano do budżetu państwa 78 772 zł 93 gr, zrealizowano 

dochody 21 316 zł 45 gr. Na pewno ściągalność jest niezadowalająca. Natomiast to też wynika 

właściwie powiedziałabym z takiego faktu, że z dłużnikiem alimentacyjnym przeprowadza się 

wywiad tak składają oświadczenie majątkowe, nie wszyscy dłużnicy posiadają jakieś majątki. Tak 

nie wszyscy pracują tu, gdzie pracują zawodowo, lub mają jakieś świadczenie tam rentowe, 

powiedzmy to jest wtedy możliwa, że tak powiem ściągalność tak. Natomiast motywujemy do 

zarejestrowania się w urzędzie pracy jako osoby bezrobotne, po to, żeby urząd pracy skierował 

takie osoby, żeby mogły pracować, żeby poprawić tą ściągalność tak, ale no ja bym powiedziała, 

że też co niektórzy nie podejmują się tej pracy, takiej na umowę o pracę, dorabiają być może 

sobie też dorywczo, no po to, żeby żyć tak, jeżeli to nie jest takie dochody, jeśli nie są nigdzie 

wykazywane, to też nie ma możliwości, żeby tutaj od takich osób była jakakolwiek ściągalność 

prawda? 

W związku z ustaleniem prawa do świadczeń z funduszu do 18 dłużników przesłano informację o 

ustaleniu prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla 3 dłużników nasza gmina jest 

organem właściwym dla wierzyciela i dla dłużnika. 
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15 wniosków zostało wystosowanych o podjęcie działań wobec dłużników alimentacyjnych, którzy 

zamieszkują poza terenem naszej gminy, tak, bo osoba uprawniona mieszka na terenie naszej 

gminy, natomiast dłużnik jeśli mieszka poza terenem gminy, wtedy wystosowuje się wnioski o 

podjęcie działań. W stosunku do 3 dłużników ośrodek prowadził postępowanie na podstawie 

przekazanych przez gminy właściwe ze względu na ich miejsce zamieszkania wierzycielek 

wniosków o podjęcie działań wobec tych dłużników. Przeprowadzono wywiady alimentacyjne 

odebrano oświadczenia majątkowe. Przekazano 3 informacje do komorników, prowadzących 

postępowanie egzekucyjne o sytuacji rodzinne i dochodowej dłużników. Ośrodek prowadzi 

korespondencję z policją. Ośmiokrotnie udzielaliśmy informacji dotyczącej sytuacji dłużników. W 

związku ze złożeniem wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu w okresie 

zasiłkowym 2022-2023 zostało wysłanych 9 wniosków o przesłanie zaświadczeń o 

bezskuteczności egzekucji świadczeń alimentacyjnych do komorników. 

Na bieżąco uaktualniamy stan zadłużenia z tytułu wypłacanych świadczeń, zgłaszamy dłużników 

do biur informacji gospodarczej w sytuacji powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

Zostały przekazane 2 wnioski do komorników sądowych prowadzących z postępowanie 

egzekucyjne o przyłączenie do postępowania egzekucyjnego w związku z ustaleniem prawa do 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Jeden dłużnik zwrócił zadłużenie z tytułu wypłaconych 

świadczeń z funduszu, zadłużenie z tytułu wypłaconej zaliczki alimentacyjnej również zwrócił 

1jeden dłużnik. Z powodu zgonu dłużnika, dokonuje się odpisu należności z tytułu wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

To miało miejsce w tamtym roku na kwotę 26 260 zł i należne odsetki i plus należne odsetki. 

Jeżeli chodzi o zaliczkę alimentacyjną to jest jak gdyby tutaj na takim małym poziomie 

wyegzekwowana, bo tylko 807 zł 86 gr i przekazujemy do budżetu państwa 50% do 50%, czyli 

kwota 403 zł. 93 gr. Także my mamy świadomość tej, jak gdyby no takiej niskiej ściągalności od 

dłużników, ale no nie zawsze są to takie możliwości, bo jeżeli tylko są to na pewno ta ściągalność 

ma miejsce. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję, pani kierownik.  
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Jolanta Wawrzyniak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej)  

Jeszcze tutaj odnośnie pieczy zastępczej bym tutaj 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę. 

Jolanta Wawrzyniak (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej)  

Panu Radnemu. Piecza zastępcza. Jeżeli chodzi o pieczę zastępczą, to właściwie tą pieczę 

organizuje powiat, tak, czyli powiatowe centrum pomocy rodzinie w Kole. W sytuacji np. odebrania 

dziecka z rodziny trzeba to dziecko umieścić w pieczy zastępczej, można umieścić w zawodowej 

rodzinie zastępczej lub w rodzinie spokrewnionej, czyli, jeżeli jest babcia dziadek, to będzie 

rodzina spokrewniona, a jeżeli nie ma osób bliskich, które by mogły dzieckiem się zaopiekować. 

Wtedy to jest zadanie powiatu, żeby umieścić dziecko w zawodowej rodzinie zastępczej. 

Powiatowe centrum pomocy rodzinie poszukuje rodzin chętnych, które byłyby gotowe podjąć się 

funkcji pełnienia rodziny zastępczej, ponieważ różne sytuacje mają miejsce i żeby uchronić dzieci, 

też od umieszczania ich w placówkach, tak jak przekazywałam prawie 6000 zł, kosztuje. Znaczy 

prawie 6000 zł, to koszt pobytu, miesięczny koszt pobytu dziecka w placówce opiekuńczo, 

wychowawczej. Z tego, co wiem, rodziny spokrewnione, nie powiem dokładnie kwoty, ale to 

będzie niecałe 800 zł otrzymują miesięcznie, natomiast rodziny zawodowe te niespokrewnione 

mają teraz podwyższone te kwoty chyba do 4100 zł. Tak to wygląda ostatnio się zmieniły przepisy 

w tym zakresie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani kierownik, bardzo proszę pan Janusz Dorabiała. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Jeszcze, ja powiem tylko, tyle, że sobie pozwoliłem przejrzeć te wskaźniki, które tam panie z o 

ośrodka pomocy społecznej zamieściły, to no widać wyraźnie, że te wskaźniki nam się poprawiają 

z roku na rok spada bezrobocie, spada m.in. bezrobocie wśród osób korzystających z zasiłków 

społecznych, ale na tle województwa, to te wskaźniki to widać, że jesteśmy daleko w tyle jednak. 

No wynika to z tego, że nasza gmina pod względem dochodów jest na jedną na końcu 
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województwa prawie no i podobnie jak większość gmin z powiatu Kolskiego te są na końcu pod 

względem dochodów. Ja powiem tylko tyle jako ciekawostkę, że kiedyś w jakiejś gazecie 

regionalnej przeglądałem sobie porównanie 4 tych powiatów subregionu Konińskiego pod 

względem bezrobocia, no wynikało tam z tego że najlepsza sytuacja jest w powiecie Turek, a 

najgorzej w województwie przepraszam w powiecie konińskim, a my tak byliśmy pośrodku. No 

Turek wynika to z tego, że tam wszedł obcy kapitał do miasta samego no i tereny po kopalniane 

weszły w fotowoltaikę, ale pewnie teraz my się zostaniemy na końcu, tak jak szykują się wielkie 

inwestycje atomowe w regionie konińskim, a my chyba raczej z tego nie skorzystamy, bo to jest 

inny powiat, to będziemy chyba najgorsi w województwie. Również najgorsze jeszcze powiat te 

Piła i chyba Wągrowiec tam maja najbiedniejszy chyba są, o ile nas nie wyprzedziły do tej pory, a 

tak to nasz region i tak będzie na tej typowej ścianie wschodnie będziemy chyba najbiedniejszy i 

te wskaźniki będziemy mieli stale najgorsze, aczkolwiek widać, że tu wyraźnie postęp jest progres. 

To tyle, bym powiedział. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję panu Januszowi. Bardzo proszę, czy są jeszcze pytania, do pani kierownik? 

Nie widzę, zatem bardzo dziękuję pani kierownik. 

Proszę Państwa Radnych o przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej przez głosowanie 

bardzo proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania w tym temacie. 

Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że ocena zasobów pomocy 

społecznej dla gminy Grzegorzew za rok 2022 została przez Radę Gminy Grzegorzew przyjęta 14 

głosami za. Bardzo dziękuję. Szanowni Państwo, kontynuując obrady sesji, przechodzimy do 

analizy sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Grzegorzew z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi, przepraszam, działalność pożytku 

publicznego za rok 2022. Przedłożenie Radzie Gminy, a następnie przyjęcie przez Radę Gminy 

niniejszego sprawozdania stanowi realizację obowiązku wynikającego z przepisów ustawy o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie. W pisemne sprawozdania z programu zostaliście 

Państwo Radni zaopatrzeni. 

Bardzo proszę o zabranie głosu skarbnika gminy panią Renatę Dopierałę i przedstawienie 

sprawozdania na temat współpracy, jaką gmina Grzegorzew realizowała z organizacjami pożytku 
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publicznego w ubiegłym roku. Bardzo proszę. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panie Przewodniczący, Państwo Radni, pani wójt, Szanowni Państwo. 

Przedstawiam państwu, sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Grzegorzew z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2022 rok. W gminie Grzegorzew funkcjonuje 14 organizacji pozarządowych 

współpracujących z gminą Grzegorzew. Program współpracy gminy Grzegorzew z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok 

państwo Radni podjęli 23 listopada 2021 roku, uchwałą nr 37/236/2021. Program współpracy 

poprzedzony był konsultacjami przeprowadzonymi w okresie od 25 października 2021 roku do 

5 listopada 2021 roku. W programie przyjęto priorytetowe zadania kultura fizyczna i sport, tu 

znalazła się piłka nożna i tenis, pomoc społeczna, pomoc w dożywianiu rodzin i osób w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin, kultura i sztuka i przeciwdziałanie 

uzależnieniom i patologiom społecznym. Jeśli chodzi o wykonanie tych zadań, znalazły się w 

wykonaniu 5 organizacji pozarządowych złożyło 6 ofert. Na tenis złożyła ofertę Sparta Barłogi i 

tutaj uzyskała dotację w kwocie 1000 zł, na piłkę nożną złożyła ofertę, złożył ofertę klub sportowy 

Orzeł Grzegorzew, udzielono dotacji w kwocie 55 400, piłka nożna Sparta Barłogi dotacja 35 500 i 

OSP Bylice dotacja 1000 zł. Jeśli chodzi o pomoc społeczną, wniosek złożyło, złożył bank 

żywności, gdzie udzielono dotację 5000.  

Jeśli chodzi w zakresie kultury i sztuki, tu złożyło ofertę Stowarzyszenie rozwoju ziemi 

Grzegorzewskiej udzielona została dotacja w kwocie 3000 zł, jeśli chodzi o przeciwdziałanie 

uzależnieniom. Tutaj był planowany wypoczynek, nie zostało zrealizowane. 

W ramach wsparcia, już w ramach wsparcia jak już wspomniałam udzielono dotacji dla Orła 

Grzegorzew dla Sparty na piłkę nożną dla Banku żywności i dla OSP Bylice. Orzeł Grzegorzew, 

uzyskując dotacje 55 400 udział wkładu własnego wynosił 18 700. Całość realizacji 74 100 jeśli 

chodzi o Spartę Barłogi w piłce nożnej. 

Dotacja 35 500, 5000 był wkład własny 55 500 całość zadania. 

Jeśli chodzi o bank żywności dotacja 5000 środki własne banku żywności 1000 zł, całość zadania 

6400 i jeszcze OSP bylice dotacja 1000 zł wkład własny 3700 całość realizacji zadania 4700. Te 
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wykonania, które omówiłam, dotyczą wsparcia. Natomiast udzielono jeszcze dotacji w ramach 

powierzenia i tutaj dotacja uzyskała, uzyskało Stowarzyszenie rozwoju ziemi Grzegorzewskiej w 

kwocie 3000 bez wkładu własnego jak również Sparta Barłogi 1000 zł na rozgrywki w zakresie 

tenisa. Państwo Radni bardzo proszę o przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy 

gminy Grzegorzew z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2022 rok. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, pani skarbnik. 

Czy macie państwo pytania, bardzo proszę.  

Nie widzę. 

Zatem, proszę Państwa Radnych o przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy 

gminy Grzegorzew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za 2022 rok przez głosowanie, bardzo proszę o oddanie głosu. 

Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że sprawozdanie z realizacji 

programu współpracy gminy Grzegorzew z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami 

pożytku publicznego za 2022 rok zostało prze Radę Gminy Grzegorzew przyjęte 14 głosami za. 

Dziękuję Państwu Radnym. 

Państwo Radni Szanowni Państwo, przedmiotem pkt 10 sesji jest projekt uchwały w sprawie 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grzegorzew. 

W projekt uchwały w powyższej sprawie wraz załącznikiem graficznym, tekstem zmiany studium 

oraz pozostałymi wymaganymi przepisami prawa, załącznikami zostaliście Państwo Radni 

zaopatrzeni. 

Tereny zmiany studium zostały wskazane na załącznika graficznych, od nr 1 do 9.  

Uchwały nr 35/227/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 października 2021 roku o 

przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Grzegorzew. 

Zmiana studium obejmuje wybrane tereny gminy Grzegorzew z przeznaczeniem na lokalizację 

urządzeń, wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii powyżej 500 kW poza 
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elektrowniami wiatrowymi w Barłogach i Grzegorzewie. 

W zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zagrodową i rekreacyjną w Borysławicach 

Kościelnych, Grzegorzewie, Kiełczewku, Ladorudzku, Ponętowie Dolnym i Tarnówce. Aktualizację 

terenów podlegających ochronie konserwatorskiej w Grodnej, łącznie zmianom studium zostało, 

została objęta powierzchnia około 12 ha. 

Potrzeba, opracowania zmiany dla tych obszarów zaistniała w związku z wnioskami naszych 

mieszkańców, zainteresowanych przeznaczeniem terenów pod zabudowę zagrodową, 

mieszkaniową jednorodzinną, powiększeniem terenów przeznaczonych na prowadzenie 

działalności gospodarczej. Bardzo proszę. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały, czy macie 

państwo pytania? 

Nie widzę, zatem uprzejmie proszę Państwa Radnych o oddanie głosu w powyższym temacie, 

bardzo proszę. 

Dziękuję. Na podstawie głosowania stwierdzam, że uchwała nr 55/357/2023 w sprawie zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grzegorzew została 

przez Radę Gminy podjęta 14 głosami za. 

Państwo Radni, Szanowni Państwo, kontynuując obrady przystępujemy do dyskusji nad projektem 

uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2023 rok. Projekt uchwały został 

Państwu Radnym przesłany w materiałach na dzisiejszą sesję. Uprzejmie proszę o zabranie głosu 

panią skarbnik gminy Renatę Dopierałę i przedstawienie proponowanych do wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej. Bardzo proszę, pani skarbnik. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panowie przewodniczący, Państwo Radni, pani wójt, Szanowni Państwo w uchwale którą państwu 

przekazałam drogą mailową, zostały wprowadzone jeszcze dodatkowe zmiany, także dochody 

ogółem zwiększyły się o kwotę 139 764, dochody bieżące o kwotę, o tę samą kwotę z tego 

wprowadzono w ramach dochodów dotacje na klub seniora w kwocie 9464, środki na realizację 

przedsięwzięcia Każdemu sercu bliska w gminie jest ochrona środowiska, organizacja konkursu 

zbiórki makulatury i elektroodpadów w szkołach w połączeniu z Ekofestynem w ramach programu 

edukacja ekologiczna w kwocie 15 500. Wprowadzona zostało pomoc z gminy Koło na realizację 

prac przy zabytku, zwiększeniu uległy też dochody z najmu, na hali. Dochody na porozumienia w 
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kwocie 44 045 zł wydatki ogółem zwiększyły się o kwotę 129 764, wydatki bieżące o kwotę 110 

369, wydatki majątkowe zmniejszyły się o się o kwotę 19 395. W ramach wydatków dokonano 

przesunięć między paragrafami w dziale oświata, przedszkola, świetlice i pozostała działalność, w 

pozostałej działalności dokonano zmian w projekcie edukacyjnym Edukacja szansą na lepsze 

jutro, wprowadzone zostały środki z dotacji na klub senior plus.  

Wprowadzono również projekt, o którym już wspomniałam po stronie dochodów i wydatków, po 

stronie wydatków również i dochodów wprowadzono środki na pracę przy zabytku w 

Grzegorzewie. 

Wprowadzono w zadaniach inwestycyjnych zmiany, zmniejszono przebudowę dróg powiatowych 

w Bylicach o kwotę 24 000 dokonano zwiększenia budowy ulic na osiedlu w kwocie 105 000 ze 

względu na to, że zabezpieczyliśmy środki na nadzór. Zwiększono środki na odwodnienie przy 

Urzędzie Gminy w Grzegorzewie, zmniejszono termomodernizację w Bylicach kolonii o kwotę 

133 307 i wprowadzono zagospodarowanie terenów w kwocie 25 012 zł i zakup kosiarki w kwocie 

12 900. 

W proponowany zmianach, zmian dokonano w załączniku nr 1, w załączniku nr 2 wydatki, w 

załączniku nr 1 dochody budżetu, w załączniku nr 2a wydatki majątkowe i inwestycyjne, w 

rozchodach budżetu zwiększyły się środki o 10 000 w spłatach. 

Udzielono dotacji dla w dotacjach zmniejszyły się, dotacja zmniejszyła się o kwotę 24 000, w 

związku ze zmniejszeniem zadania przebudowa drogi Powiatowej w Bylicach. Wprowadzono 

środki z dotacji dla stowarzyszenia sprawni inaczej w kwocie 395 zł, jak również wprowadzono 

środki na dotacje, dla na zadanie zrealizowane przy Kościele, realizowane w ramach pomocy z 

gminy Koło przy kościele parafialnym w Grzegorzewie. Szanowni Państwo Radni proszę o 

przyjęcie uchwały przeze mnie przedstawionej. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani skarbnik. Bardzo proszę otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Czy są 

pytania?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ja poproszę o głos Panie Przewodniczący. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, pani wójt. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Panowie przewodniczący, Panie i Panowie radni chciałam w uzupełnieniu powiedzieć, że te 

zmiany, które przedstawiła przed chwileczką pani skarbnik, zostały przygotowane i omówione 

wspólnie, natomiast Państwo Radni wymaga to wyjaśnienia wysokiej radzie. Ten zapis, który 

odczytała skarbnik gminy, dotyczący wprowadzenia 20 000 do budżetu, wymaga na pewno 

wyjaśnień wysokiej radzie. I uprzejmie informuję, że chodzi o to, że gmina Koło, gmina Koło w 

swoim budżecie znalazła pieniądze 20 000 na pomoc do zabytkowego kościoła w naszej gminie. 

Tak właśnie pani radna, tak. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Konkretnie w Grzegorzewie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Konkretnie na świątynie w Grzegorzewie, a z racji tej Drodzy Państwo, że świątynia położona jest 

na terenie naszej gminy, a udziela pomocy gmina Koło, w związku z tym, żeby między 

samorządami ustawa dopuszcza porozumienie i te pieniądze po prostu po stronie dochodów z 

gminy Koło zostaną wprowadzone do naszego budżetu, następnie przekazane parafii i wydane 

oczywiście muszą być rozliczone zgodnie z ustawą o finansach publicznych, tak jak rozlicza się 

dotacje. Państwo Radni o tym nie poinformowałam, przepraszam bardzo w informacji o mojej 

pracy, chociaż to było zapisane, jestem winna takie wyjaśnienie wysokiej radzie, co niniejszym 

czynię. Cieszymy się bardzo, że gmina Koło no mamy pana wójta, który jest naszym 

mieszkańcem, a radni Rady Gminy Koło zrozumieli i pan wójt tutaj pięknie jest zachował się 

samorząd gminy Koło i udzielając takiej dotacji. I tak jak wspomniałam z racji tej że między 

samorządami takie porozumienia są możliwe, czynimy to wielokrotnie z powiatem Kolskim. 

Państwo pamiętają tak także postanowiłam Panie Przewodniczący, dziękuję bardzo, uzupełnić 

tutaj zmiany w budżecie. Dziękuję. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani wójt. 

Oczywiście, w imieniu całego samorządu, dziękujemy radnym gminy Koło i panu wójtowi, no 

oczywiście parę miejscowości gdzieś tutaj z naszego terenu też należy do gminy Koło i bardzo 

cieszy nas, fakt, że radni gminy Koło zauważają to także jeszcze raz serdecznie dziękujemy. 

Szanowni Państwo, jeżeli nie ma więcej pytań, poddaję projekt uchwały pod głosowanie bardzo 

proszę o dokonanie aktu głosowania.  

Dziękuję bardzo, na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy 

Grzegorzew 14 głosami za podjęła uchwałę nr 55/358/2023 tym samym wprowadziła zmiany do 

uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Szanowni Państwo przechodzimy do dyskusji nad projektem uchwały, zmieniającej wieloletnią 

prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2023-2034. W projekt uchwały zostaliście Państwo 

Radni zaopatrzeni, także i w tym przypadku uprzejmie proszę o zadawanie głosu panią skarbnik 

Renatę Dopierałę i przedstawienie projektu uchwały, bardzo proszę. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panie przewodniczący, Państwo Radni, pani wójt, Szanowni Państwo w uchwale zmieniającej 

wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2023-2034 podstawą do wprowadzenia 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej były zmiany w dochodach, zmiany w wydatkach, długu, 

przedsięwzięciach. Zmianie uległe kwoty dochodów ogółem w kwocie, dochody zwiększyły się o 

kwotę 588 115 94. Państwo Radni dostaliście uchwałę w formie elektronicznej przekazana przeze 

mnie na maila, niestety w tamtej uchwale doszły jeszcze dodatkowe rzeczy, więc ta uchwała, którą 

teraz przedstawiam Państwu Radnym, jest już po naniesieniu poprawek. Także dochody ogółem 

stanowią kwotę, zostaną zwiększone przepraszam o kwotę 588 115 94 zł o tę samą kwotę zostały 

zwiększone dochody bieżące. Dochody z tytułu dotacji środków przeznaczonych na cele bieżące 

o kwotę 493 315 i 94 zł, dochody bieżące o kwotę 94 800. Wydatki bieżące ogółem, ogółem o 

kwotę 578 115 94, wydatki bieżące o kwotę 597 510 94 zł. Wydatki na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane o kwotę 26 629 i 80 gr. Zmniejszeniu uległy wydatki majątkowe o kwotę 19 395 zł, 

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 19 395 wydatki o charakterze inwestycyjnym i zakupy 

inwestycyjne o kwotę 24 000. Wydatki objęte limitem o te samą kwotę i z tego wydatki majątkowe 
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o tę samą kwotę. Kwota 24 000 dotyczy zmniejszenia zadania na drodze Powiatowej w Bylicach. 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących uległa zmianie o kwotę 9395 zł. 

Wynik o kwotę 10 000. 

Pokrycie deficytu budżetu o kwotę 10 000. W latach 2023-2032 zmianie uległy wskaźniki. 

W latach 2023 zmianie uległy wydatki objęte limitem, wprowadzono w załączniku nr 2 następujące 

zmiany. Zmniejszono zadanie przebudowa drogi Powiatowej w Bylicach o kwotę 24 000 do kwoty 

176 000. Limit zobowiązań stanowi kwotę 0. Również dokonano zmiany zadania, modernizacja 

budynku zespołu Szkolno przedszkolnego w Grzegorzewie, realizacja zadania w latach 2022-

2023 łączne nakłady finansowe stanowią kwotę 5 150 000, limit wydatków na rok 2023 stanowi 

kwotę 5 000 000. Limit zobowiązań również stanowi kwotę 5 000 000. I tutaj wprowadzono zmiany 

w przedsięwzięciu dotyczące tylko i wyłącznie zmianę nazwy zadania. Bardzo proszę państwo 

radni o przyjęcie uchwały przeze mnie przedstawionej. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani skarbnik, bardzo proszę Szanowni Państwo, jeżeli są pytania.  

Jeżeli nie ma poddaje projekt uchwały pod głosowanie uprzejmie, proszę Państwa Radnych o 

dokonanie aktu głosowania.  

Dziękuję, na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 55/359/2023 

zmieniająca wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2023-2034 została przez 

Radę Gminy Grzegorzew podjęta 14 głosami za. 

Szanowni Państwo dwie kolejne uchwały stanowiące przedmiot dzisiejszej sesji dotyczą 

realizowanego wspólnie z powiatem kolskim zadania na drodze Powiatowej w Bylicach. Na temat 

zakończenia inwestycji drogowej w Bylicach dyskutowaliśmy na ostatniej sesji. 

I tak, realizując porządek uprzejmie informuję, że przedmiotem obrad pkt 13 jest projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę nr 47/307/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 20 września 2022 roku w 

sprawie udzielenia w latach 2022 i 2023 pomocy finansowej z budżetu gminy Grzegorzew dla 

powiatu Kolskiego i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew a powiatem 

Kolskim. 

Ze względu, że w 2023 roku na przebudowę odcinka drogi Powiatowej nr 34 29p w Bylicach 



Strona 50 z 71 
 

przekazaliśmy środki finansowe w wysokości 176 000 zł, a nie jak zapisano w uchwale z września 

2022 roku 200 000 zł, zachodzi konieczność dostosowania zapisów uchwały do faktycznie 

poniesionych wydatków w projekt uchwały zostaliście Państwo Radni zaopatrzeni. Bardzo proszę 

otwieram dyskusję, jeżeli są pytania w tym temacie. 

Nie widzę.  

Zatem poddaję projekt uchwały pod głosowanie bardzo proszę o oddanie głosu. 

Na podstawie głosowania stwierdzam, że uchwała nr 55/360/2023 zmieniająca uchwałę nr 

47/307/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 20 września 2022 roku w sprawie udzielenia w 

latach 2022 i 2023 pomocy finansowej z budżetu gminy Grzegorzew dla powiatu Kolskiego i 

zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew, a powiatem Kolskim została przez 

Radę Gminy Grzegorzew podjęta 14 głosami za. 

Pkt 14 sesji został przeznaczony na podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z 

budżetu gminy Grzegorzew dla powiatu Kolskiego i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy 

gminą Grzegorzew a powiatem Kolskim z przeznaczeniem na remont odcinka drogi Powiatowej nr 

34 29p w miejscowości Bylice. 

Projekt uchwały w powyższej sprawie został Państwu Radnym przesłany. Szanowni Państwo, 

wprowadzając na ostatniej sesji zmiany do uchwały budżetowej na zakończenie inwestycji 

drogowej w Bylicach zabezpieczyliśmy środki finansowe w kwocie 60 000 zł. Otwieram dyskusję, 

jeżeli ktoś z państwa pragnie w tym temacie, zabrać głos bardzo proszę. Nie widzę. 

Zatem proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania w temacie powyższym.  

Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 

14 głosami za to jest jednomyślnie podjęła uchwałę nr 55/361/2023 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu gminy Grzegorzew dla powiatu Kolskiego z przeznaczeniem na remont 

odcinka drogi Powiatowej w Bylicach. 

Uprzejmie dziękuję Państwu Radnym. 

Państwo Radni, Szanowni Państwo, przedmiotem obrad w pkt 15 sesji jest projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę nr 51/343/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 24 stycznia 2023 roku w 

sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz 

wykupu obligacji komunalnych. 
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W projekt uchwały, zostaliście Państwo Radni zaopatrzeni. Uprzejmie proszę o zabranie głosu 

skarbnika gminy panią Renatę Dopierałę i wyjaśnienia, czego dotyczą proponowane do 

wprowadzenia zmiany, bardzo proszę. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panie Przewodniczący, Państwo Radni, Pani Wójt, Szanowni Państwo jeśli chodzi o uchwałę, 

zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów oraz wykup obligacji komunalnych. Kwota kredytu zostaje bez zmian. 

Postanawiamy zaciągnąć kredyt długoterminowy do kwoty 7 238 565 i 28 zł czas spłaty również 

od 1 stycznia 2030 do 31 grudnia 2033 natomiast zmienia się przeznaczenie. Kredyt przeznacza 

się na sfinansowanie deficytu budżetu w kwocie 6 128 565 i 28 gr i spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów oraz wykup obligacji komunalnych w kwocie 1 110 000. I to jest ta zmiana, której dotyczy 

uchwała zmieniająca, projekt uchwały zmieniającej w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. Szanowni Państwo, bardzo proszę o przyjęcie tej uchwały. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, pani skarbnik. 

Czy na temat projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych pragnie zabrać głos bardzo proszę.  

Nie widzę, zatem poddaję projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę Państwa Radnych o 

dokonanie aktu głosowania.  

Dziękuję bardzo, na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 

55/362/2023 Rady Gminy Grzegorzew, zmieniającą uchwałę z 24 stycznia 2023 roku w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykupu 

obligacji komunalnych została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 14 głosami za. 

Bardzo dziękuję. Ostatnim z projektów uchwał przedłożonych pod obrady dzisiejszej sesji jest 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli rekompensaty całkowitej wypłaconej 

miejskiemu zakładowi gospodarki odpadami komunalnymi w Koninie za 2022 rok. 

W projekt uchwały zostaliście Państwo Radni zaopatrzeni. 

Wyjaśniam, że zgodnie z zapisami umowy wykonawczej na świadczenie usług w zakresie 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych zawartej 29 grudnia 2011 roku przez gminę 



Strona 52 z 71 
 

Grzegorzew, a miejskim zakładem gospodarki odpadami komunalnymi w Koninie, Rada Gminy 

Grzegorzew zobowiązana jest do zatwierdzania wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej 

wypłaconej miejskiemu zakładowi gospodarki odpadami komunalnymi za poprzedni rok. Zapisy § 

5 pkt 5 tejże umowy zawierają regulację, że zatwierdzenie wyników kwot rekompensaty następuje 

w terminie 60 dni od dnia otrzymania wniosku w tej sprawie. Wniosek ten do Rady Gminy wpłynął 

10 maja 2023 roku. Jak poinformowała wójt gminy w uzasadnieniu do uchwały zgodnie z zapisami 

umowy wykonawczej kwota zysku netto powodująca przekroczenie w danym roku, wskaźnika roa 

to jest 9% stanowi nadwyżkę rekompensaty całkowitej. 

Konińska spółka w roku 2022 wypracowała zysk netto w wysokości 12 695 958 zł 88 gr. Wskaźnik 

roa wyliczony za roku 2022 wynosi 4,192% i nie przekracza 9%. Otwieram dyskusję nad 

projektem bardzo proszę, czy są pytania?  

Jeżeli nie ma pytań bardzo proszę Państwa Radnych o dokonania głosowania w powyższym 

temacie. 

Dziękuję bardzo, na podstawie głosowania stwierdzam, że uchwała nr 55/363/2023 w sprawie 

zatwierdzenia wyników kontroli rekompensaty całkowitej wypłaconej miejskiemu zakładowi 

gospodarki odpadami komunalnymi w Koninie za 2022 rok została przez Radę Gminy Grzegorzew 

podjęta 14 głosami za.  

Pkt 17 sesji przeznaczony jest na udzielenie przez panią wójt odpowiedzi na interpelacje i 

zapytania wniesione przez Państwa Radnych. Bardzo proszę, pani wójt oddaje głos. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący, i teraz tak. Szanowni Państwo Radni przede wszystkim 

chciałam z góry przeprosić, że nie wychodząc, bo nie było przerwy, nie udało mi się ustalić 

wszystkich odpowiedzi na państwa interpelacje. To, co mi się udało, co mam w głowie, no to 

odpowiadam, natomiast nie na wszystkie jestem w stanie odpowiedzieć, ale to z góry 

przepraszam, bo gdybym może troszeczkę wcześniej wiedziała, to też inaczej to wygląda tak.  

Panie, Panowie Radni, Pan Radny Durkiewicz, to akurat tutaj dałam radę, że tak powiem, proszę 

państwa, Pan Radny Durkiewicz, wielokrotnie mówi o lampie i wierzę głęboko, że ta, bo to akurat 

jest nam wszystkim już znane i tu ze skarbnikiem gminy właśnie w tej chwili uzgodniłam, że tam w 

ramach pieniędzy, które posiadamy na budżecie na oświetlenie uliczne, to montaż tej lampy jest 
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możliwy i od razu też odpowiem, bo Pan Radny Czapowski już mnie też wielokrotnie o to pytał, 

czyli te 2 lampy, o których mówimy już od kilku miesięcy, mam nadzieję, panowie radni, że staną 

się faktem. 

Wierzę, że pracownicy urzędu słuchają też albo słuchają później wieczorkiem, więc i skarbnik, 

więc rozumiem, że te lampy będą, bo naprawdę już troszeczkę nieelegancko z naszej strony 

składamy sobie życzenia i w ogóle trochę jest trochę dzisiaj jest mi smutno. 

Korzenie starych drzew to prawda. Zabłocie, jeżdżąc tamtą drogą rzeczywiście te drzewa od 

dawna no spowodowały, że asfalt się podniósł do góry, jeżdżąc po gminie. To widzę i też o tym 

mówiliśmy, może jakieś frezowanie albo coś w tym stylu te korzenie, bo ta droga zostanie 

całkowicie też zniszczona, tak sobie też, jeżdżąc po gminie wysoka Rado pomyślałam, że 

przydałoby się w naszej gminie, tak na koniec kadencji może tak w przyszłym roku przed samymi, 

znaczy nie chodzi o to, żeby to robimy przed wyborami, ale są nasze drogi gminne, które 

wymagają takiego takich trochę nakładek. Dobrze byłoby tak ze 20 km ratować tego co jest. 

No np. bo to jest całe Zabłocie do poprawy, to są te nasze drogi, to jest to, co jest droga od 

odcinka tutaj Barłogi, jak jest skrzyżowanie z dziewięćdziesiątką dwójką. Ja nie mówię już o 

inwestycjach takich, gdzie tak jak Pan Radny Molicki wnioskuje, żebyśmy z ładu i tutaj te ulice, ale 

mówię o tych naszych drogach asfaltowych, starych, które wymagają pielęgnacji, takiej małej 

nakładki, tak sobie teraz pomyślałam. 

Niektórych miejscach, prawda? To jest, to jest w kontekście no dobrze by to było, żeby tak 

pomyśleć właśnie tak myślałam o tym, że fajnie byłoby. Teraz, teraz, Drodzy Państwo, nie wiem, 

co mi tu pani skarbnik napisała. Słucham? No tak, ale jej nie ma na tę chwilę. 

Drodzy Państwo, panie Durkiewicz, Panie Radny Durkiewicz, o co chodzi z tym sprzątaniem, bo 

nie nawet nie zdążyłam do pana podejść, przepraszam, może to trochę dzisiaj mało ładnie 

wygląda, że tak forum publicznie dyskutujemy, ale no nie miałam nawet możliwości. 

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Pani wójt, tam drobna sprawa, tam gdzie jest przystanek dla dzieci, którzy tam autobus nasz 

szkolny tam się trochę nabrudziło, ja tam pójdę sprzątne nie ma problemu.  
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To bardzo ładnie, że pan tak to zadba.  

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Tak może przykładem pójdę. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bo precyzyjnie pan nie zadał pytania dobra, idziemy dalej, bo są bardzo interesujący pytania Pana 

Radnego, pana Radnego Durkiewicza. Drodzy Państwo, jest kolejne pytanie Pana Radnego i tak 

zachodzę w głowę zadane pytanie mówi tak, że ktoś są mieszkańcy, którzy nie mają szamba. 

No w dobie XXI wieku rozumiem, że te osoby mają wodę? 

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Tak  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Mają wodę. No to, jeżeli te osoby mają wodę z sieci wodociągowej bądź ze studni, czyli tzw. 

hydrant na logikę, biorąc to znaczy, że te osoby myją naczynia i piorą pranie tak? 

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Tak 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To proszę mi powiedzieć, co te osoby robią z tymi ściekami?  

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

No ta, pani akurat mówi, że jest sama, ma dwa 2 talerze. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Czy to znaczy, że wylewa tak jak 50 lat temu na podwórko? 
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Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Na kompostownik mówi, że wylewa. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

W ogóle o tym nie słyszę! 

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Rozumiem. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Takżę, Pan wie, o co chodzi? 

Czy mieszkańcy mają jakieś obowiązki? Oczywiście, że mają, są państwo, jest pani Anna sołtys, 

tylko została. No, więc jeżeli mamy radę sołecką, mamy sołtysa, mamy radnego, mamy straż i 

mówimy wielokrotnie piękne słowa o postawie obywatelskiej o tym, że rozumiemy się itd. no to ja, 

widząc gdzieś papier czy coś to go podniosę, jeżeli widzimy coś, no to proszę państwa, no 

dorosłych się nie będzie wychowywało, wychowujmy dzieci, jeżeli jest gdzieś bałagan, no to 

pokażmy, że potrafimy to sprzątnąć. No Panie Radny, panie Krzysiu, no spadnie to na pana. 

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Pani wójt ja dobrze o tym wiem, osoby funkcyjne pracują, a osoby nie zrzeszone nawet do głowy 

nie biorą.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ale mieszkają, ale ja tego nie rozumiem, mieszkamy w miejscowości ładnej. Czy ktoś z nas 

chciałby mieszkać w bałaganie? 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

No najwidoczniej chyba chcemy, bo przecież wystarczy wziąć przykład u mnie drogi między 

lasami. W tym roku było pięknie wysprzątane, śmieci wywiezione mnóstwo i już są następne. Po 

drugie, widzimy obrazek, ja zawsze tak się zastanawiałem, idąc sobie tam w kierunku torów, jak 

zbieram podatek, dlaczego tak co 20 m leży butelka np. po setce?  



Strona 56 z 71 
 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To jest niezrozumiałe.  

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

To jest niezrozumiałe i co z tego, że gospodarz wysprząta te pole swoje i za rok jest to samo. 

Idziemy, jedziemy poboczem McDonald jest daleko, ale pudełka po McDonaldzie leżą w rowie. I 

tacy są ludzie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Drodzy Państwo, to o drogach, co mówiłam naszym zadaniem jest dbać, wzmocnić to, co jest, 

żeby to jakoś wyglądało. Wracam do tematu dróg, natomiast takie rzeczy jak postawy typu 

porządek, no to musimy to też pokazywać w radzie na szczęście mamy nauczycieli, którzy na 

pewno też dzieciom i uczniom o tym mówimy. No trudno trzeba to oczywiście pokazywać albo też 

no kiedyś to były takie sytuacje, że prace porządkowe ktoś wykonywał tzw. roboty publiczne było 

troszeczkę inaczej. Szanowni Państwo, musimy czuć tą postawę i sprzątać wspólnie. Dziwię się, o 

czym wielokrotnie mówimy, że za te same pieniądze, za tę samą stawkę każdy z mieszkańców 

wystawia ilość śmieci nie ważoną tak, tyle ile mieszkaniec za bramę wystawi, tyle zostaje zabrane 

i Pan Radny Andrzej słusznie zauważył, że komuś się chce z McDonalda zjadł posiłek tak i w 

Borysławicach go wyrzucił w lesie. Nie wiem, nie rozumiem tego, ale apelujmy i wychowujmy, bo 

nie mamy Szanowni Państwo innego wyboru. Wracam do tematu umów. 

Szanowni Państwo, wracam do tematu umów. Panie Radny, Krzysztofie nie tylko Panie Radny, bo 

Pan Radny Krzysztof zadał to pytanie, podpisujemy umowy do końca roku, bo taki jest termin. 

Składamy deklarację, tutaj wyznaczyliśmy termin troszeczkę wcześniej, bo my jako gmina 

będziemy musieli złożyć sprawozdanie Szanowni Państwo, chcąc też wywiązać się z tego 

obowiązku, tutaj pani w informacji napisała, że to jest taki termin, tak naprawdę ustawowy termin 

jest, o ile dobrze pamiętam do końca tak do końca roku, także, jeżeli ktoś złoży ten wniosek, 

później też się nic nie stanie, ale, żeby zrobić sprawozdanie w czasie, chcieliśmy informację 

wcześniej mam na myśli umowy na i deklarację, jeśli chodzi o szamba. Wracam do pytania o 

umowy. 

Przewoźnicy, którzy zostali doręczeni do sołtysów i do państwa też radnych i wszystkich, ludzie 

już wiedzą, mieszkańcy wiedzą, że mogą podpisywać umowę. Ci przewoźnicy dostarczają już te 
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umowy do swoich klientów, Państwo Radni zmieniliśmy regulamin, że może być raz na rok, więc 

to też się spotkało z dobrym odbiorem. No i tak w sytuacji jak tutaj Pan Radny Durkiewicz mówił, 

mam nadzieję, że w gminie niewiele jest albo wcale, bo jeżeli taka sytuacja jest, że ktoś wody nie 

ma, no to samorząd ma jako zadanie własne gminy tak, trzeba o tym też i mówić. Mówiłam w 

mojej informacji, Drodzy Państwo, kto odbiera, jeśli chodzi o przy zagrodowe, oczyszczalni 

ścieków tak, ale gdyby ktoś chciał zapytać, to jest to firma pana Dariusza Bagińskiego z Kiełczewa 

Smużnego, adres i numer telefonu mamy. Możemy teraz podać ja nie wiem, czy mieszkańcy będą 

zapisywać teraz, czy Drodzy Państwo, to jest Kiełczew Smużny telefon 697 451 412. To jest 

jedyna firma, która odbiera osady z oczyszczalni ścieków przy zagrodowych, pozostałe firmy, a 

jest ich 7 świadczą usługi w postaci podpisywania umów z mieszkańcami. 

Też spotkałam się chyba wczoraj, nawet dzisiaj przed sesją mieszkaniec sołectwa Barłogi 

przyszedł i troszeczkę nas skrytykował, że no, że ilość ścieków w Grzegorzewie na oczyszczalni 

nie jest przyjmowana w takiej ilości, jakie jest zapotrzebowanie od mieszkańców. No ta ilość 

ścieków Szanowni Państwo, Radni zależy od tego i Szanowni mieszkańcy od tego, ile ścieków 

jest wpływa do oczyszczalni grawitacyjnie, czyli siecią to procentowy udział, że tak powiem 

ścieków dowożonych, bo te ścieki dowożone, które przywozi przewoźnik, są pompowane do 

przepompowni. One tam są natleniane i jakiś czas muszą otrzymać dużą porcję tlenu, następnie 

pompowane są na oczyszczalnię. I dlatego ta ilość wszystko zależy od tego, jaki ładunek 

zanieczyszczeń jest bo jeżeli ktoś wybierze szambo, musimy o tym mówić, ja wiem, że może 

kogoś to, ale musimy o tym mówić, bo jeżeli ktoś nie wybierał szamba 2-3 lata, to taki ładunek 

zanieczyszczeń jest, że biologiczne zapotrzebowanie tlenu, czyli to słynne bzt 5 wymaga dużego, 

długo natlenia, dopiero na oczyszczalnie pójdzie i tam proces technologiczny zachodzi. No ale nie 

będziemy tak, taki jest proces, bo mamy biologiczno-chemiczną oczyszczalnię ścieków tak, czyli 

bakterie u nas są w oczyszczalni, ale są oczywiście wspomagane innymi czynnikami też. Dobrze 

wracamy teraz do wydarzenia, jakie miało miejsce w Zabłociu. Szanowni Państwo, oczywiście 

apel do wszystkich, była tendencja budowania z funduszu sołeckiego przy remizach na placach 

urządzeń, do tak wszystkie te urządzenia wymagają oczywiście atestów. Wielokrotnie słyszymy 

gdzieś tam w mediach, że coś się stało. Szanowni Państwo, jeśli chodzi o urządzenie w Zabłociu, 

to mamy aktualny przegląd. Na szczęście, jednak nie mamy do końca wyjaśnionej kwestii, kto jest 

administratorem. W 2010 roku, podpisaliśmy umowę z jednostką OSP na temat przekazania 

działki i dzisiaj zwróciliśmy się do radcy prawnego, bo panie prezesie, Panie Radny Krzysztofie, 
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będziemy w paragrafach przekazania działki z 2010 roku, jest to już 13 lat temu zmieniać paragraf 

i mam nadzieję, że pan prezes będzie administratorem tej części boiska, no bo trudno, żeby ktoś z 

nas inny administrował tym boiskiem.  

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

No i tak tam pisze na tej tablicy, nie tylko chodzi o to, że administrator nie odpowiada, a jednak ja 

się czuje odpowiedzialny jak się komuś coś tam stanie. No tak po prostu jako człowiek nie, bo 

robiąc przeglądy, pani wójt ja bym ten dokument chciał zobaczyć, kiedy był robiony, bo wiem, 

kiedy popsuta jest karuzela i zobaczę czy było zza biurka robione czy w terenie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dobrze jest protokół z przeglądu. 

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Ja już trochę żyję na tym świecie i wiem, jak się robi przeglądy. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dobrze, jest protokół z przeglądu Szanowni Państwo, mamy aktualny, więc firma, która 

wykonywała te przeglądy podpisywała się pod tym wszystkim, więc mam nadzieję, że to jest w 

porządku. 

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

I myślę, że robiła w obecności pracownika Urzędu Gminy a nie sama? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Mam na myśli umowę z 2010 roku w Zabłociu, gdzie kupiliśmy grunt i ten czas, kiedy zakupiliśmy 

tę działkę i przekazaliśmy tej jednostce w użytkowanie, żeby tam odbywały się nie tylko zawody 

strażackie, ale inne eventy, że tak powiem, to w paragrafie tej umowy, którą dzisiaj rano 

przeglądałam jest tylko mowa o zawodach, a na przestrzeni czasu został plac wyposażony w te 

urządzenia dla dzieci i nie tylko powstała altanka, więc na pewno z zarządem jednostki musimy tę 

umowę zmienić i dopisać, że wybudowano urządzenia i ktoś za to musi też odpowiadać tak? 
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Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

To chyba, ale to chyba jak już warto byłoby, to praktycznie chyba większość straży ma takie same 

umowy podpisane i na większości placach, które straże tam administrują, dbając, sprzątają koszą 

trawy. Powstały różne urządzenia i teraz właśnie takie pytanie to, czy nie warto przy podpisywaniu 

tej umowy, również, jeżeli chodzi o to właśnie akt posiadania, bo tutaj kłania się Wielkopolska 

odnowa wsi i nasza wieś naszą wspólną sprawą, kiedy okazuje się, że na placu, która np. moja 

straż administruje w Borysławicach Zamkowych, a Kościelnych, my tam nie możemy zbudować 

niczego trwałego. 

Bo to nie jest nasze. Jesteśmy, użytkujemy to, ale nie mamy żadnego aktu własności, tam chodzi 

o te wieczyste bodajże użytkowanie. Czy w tych nowych umowach znaczy no jakiś tam 

odpowiedni zapis. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Użytkowanie wieczyste. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Bo aktualnie my jako my jako straż nie możemy tam nic postawić na stałe. 

Żadnego, co jest przytwierdzone do gruntu. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni Państwo, Radni Szanowny, panie Andrzeju, radny to wymaga wyjaśnienia, bo 

użytkowanie wieczyste to jest termin. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Jakaś może inna forma. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Natomiast nadal, to nadal grunty, które zakupił samorząd są własnością gminy, tak i one są na 

mieniu komunalnym. Myślę, że jest to możliwe, żeby takie zapisy uczynić, bo taka sytuacja jest w 

Bylicach u Pana Radnego Łuczyńskiego. Taka jest sytuacja u pana, panie Andrzeju, taka sytuacja 

jest w Zabłociu, taka sytuacja jest na gruncie chyba nie bo w Tarnówce to jest własne, więc tam, 



Strona 60 z 71 
 

gdzie gmina kupiła grunt, myślę, że w Kiełczewku w Boguszyniu jest podobnie. Tam należy teraz 

to doprecyzować prawnie, żebyście państwo mogli wnioskować o pieniądze z budżetu np. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Bo tak, jako samorząd w każdej w sumie formie przy porozumieniu może cokolwiek budować, ale 

my jako organizacja pozarządowa... 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jasne wiem w czym rzecz. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Nie możemy nic na trwałe tam zrobić, nawet mi sprawdzano, czy altana, która stoi jest na pewno 

na bloczkach betonowych, czyli mogę ją sobie zabrać i przesunąć, bo jeżeli byłaby na stałe, to nie 

spełniałoby kryteriów i dotacja by była odebrana.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Rozumiem, wiem, w czym rzecz będziemy słuszne spostrzeżenie, będziemy nad tym teraz 

procedować, bo wierzę głęboko, że jest jakaś możliwość takiego zapisu, żeby tak w trwały zarząd. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

O trwały zarząd, właśnie mi się przypomniało. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

No i bardzo dobry pomysł, panie Andrzeju, mam nadzieję, że to się uda i wyprostujemy te 

wszystkie sprawy związane ze świetlicami z tymi urządzeniami, które zostały tam zamontowane. I 

teraz jeszcze chciałam też powiedzieć, odpowiadając na interpelacje cały czas jesteśmy w 

interpelacji Pana Radnego Krzysztofa Durkiewicza, panie radny, firma Hydro z Mosiny, która 

montowała te urządzenia dała gwarancji i na szczęście mieścimy się w gwarancji, także tutaj pani 

dyrektor Kasia już dzisiaj tą sprawę zgłosiła do firmy Hydro i w ramach gwarancji ta karuzela 

zostanie naprawiona. Natomiast kwestię związaną z przeglądami to tutaj pani dyrektor na pewno 

skrzętnie zanotowała, że Pan Radny chciałby, to ten dokument zobaczyć. Lampa w Zabłociu 

została zlecona, przegląd aktualny, jeśli chodzi o te obowiązki o tym, to już odpowiedziałam, drogi 
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też i to by była interpelacja Pana Radnego. 

A tak, czy OSP dziękuję Beatko, nie zdążyłam widzisz wszystkiego zapisać. 

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Tak OSP umowy.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak, Ochotnicze straże pożarne będą zawierały umowy z przewoźnikiem i teraz zgodnie z 

regulaminem utrzymania porządku i czystości każda nieruchomość powinna być wyposażona to to 

wiemy, tylko chodzi o te OSP Kasiu.  

Dobra kolejne pytanie. 

Sekundkę, bardzo przepraszam, zaraz sobie tu poukładam. 

Kolejne pytanie zadał Pan Radny, pan wiceprzewodniczący rady pan Marek Lewandowski. Pan 

wiceprzewodniczący rady Marek Lewandowski zapytał nas, czy budynek szkoły w Borysławicach 

nie zdążyłam do końca zapisać i jak daleko mamy wymiany lamp. Odpowiadam, jeśli chodzi o 

budynek w Borysławicach i to od razu, jeżeli mogę odpowiedzieć panu przewodniczącemu rady, 

bo też o to pytał, dużo pytań mieliśmy podczas tego spotkania w Borysławicach, podczas pikniku, 

więc odpowiadaliśmy też tam koło gospodyń wiejskich, no podeszli do nas po prostu mieszkańcy i 

prosili też o tą pomoc, więc odpowiadam po spotkanie jest 2 czerwca? 

26 maja o godzinie osiemnastej odbędzie się spotkanie z panem Adamem Wolinowskim z Kołem 

gospodyń wiejskich z Borysławic i będą się dogadywać pan Wolinowski przejmuje cały budynek 

ze wszystkim łącznie również tam z placem zabaw, o którym też mówiliśmy podczas ostatnich 

spotkań łącznie z całym terenem, co tutaj mieliśmy takie dużo pytań, co pan, tak, tak panie 

Zbigniewie i to, co pan słusznie zauważył pan Tadeusz Sosnowski w tej umowie wszystko, to 

zostało, Drodzy Państwo, wyjaśnione. Otwartość pana na rozmowy z kołem gospodyń wiejskich 

jest duża. Spoglądam na Pana Radnego Janusza, może by Pan Radny przybył na to spotkanie 

26? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dobrze.  
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Godzina? 18? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

W piątek 26 maja o godzinie osiemnastej przyjedzie pan Adam Wolinowski.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

A propos tego tematu koła gospodyń to jeszcze miały gospodynie obiecane, że będą miały 

doprowadzoną wodę i światło, prąd do tego kontenera. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Panie Radny, Panie Radny, albo udzielamy w szkole miejsca albo podłączamy wodę do tego 

kontenera i prąd. Proszę się zdecydować. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Każdy się denerwuje, bo to się wszystko długo ciągnie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ale mamy, no to przepraszam, to mamy tam wodę podłączać do tego kontenera? Czy oddajemy 

klasę w szkole? 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Albo jedno albo drugie, długo to się wszystko ciągnie i te panie są bardzo zdenerwowane. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

No wiem, bo widać to było. 

No myślę, że finał będzie wkrótce.  

26 maja mam nadzieję, że rozmowy pójdą dobrze, no nie byłoby sensu podłączenia wody i prądu, 

panie Radny. 
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No dobrze, ale sytuacja diametralnie się zmieniła na przestrzeni czasu, kiedy jest osoba 

zainteresowana szkołą, tak? Spodziewaliśmy się takiej sytuacji. 

Jak daleko wymiana lamp? Szanowni Państwo ja albo na spotkaniu roboczym no nieważne 

oświetlenie uliczne w zostało wymienione w Ladorudzku w Tarnówce i w Ponętowie. 

W tych 3 miejscowościach też mówię teraz z pamięci, bo 150 000 daliśmy z funduszu sołeckiego, 

a z tego, co pamiętam, kwota była wyższa wymiany, czyli spółka oświetlenie ulicznej i drogowe 

spisała się. Lampy są wymienione tylko teraz analiza rachunków, o czym już mówiliśmy podczas 

ostatniego spotkania i obiecałam Państwu Radnym, że będziemy analizować oszczędności tak, 

jeżeli wygospodarujemy jakieś pieniążki, to pójdziemy dalej. 

Tak dobrze, to jeśli chodzi, panie wiceprzewodniczący, odpowiadam. Dalsze pytania, pani radna, 

Monisiu, oczywiście tak wprawdzie jest to droga powiatowa, ale zadziałamy na pewno i też bardzo 

pięknie dziękuję za podziękowania. 

Trudniejsze pytanie, no trudniejsze pytanie, bo tu akurat nie jestem w stanie odpowiedzieć na 

pytanie Pana Radnego Pana Radnego Sławomira Czapowskiego z całym szacunkiem, panie 

Radny, pojawił się tutaj pracownik hali przez moment, ale już go nie widzę, nie pamiętam, jak jest 

regulamin, nie pamiętam. Tutaj to może pani dyrektor odpowie, bo widzę, że więcej wie, to bardzo 

proszę pani Kasiu, poczekaj. 

Katarzyna Fila (Dyrektor ds. Administracyjnych)  

W regulaminie jest zapisane, że zgodnie z harmonogramem, który się pojawia na tablicy ogłoszeń 

i na Facebooku. Właśnie ostatnio było zgłoszone, że hala będzie nieczynna, znaczy nie hala tylko 

orlik, że będzie zamknięty. 

Ale już teraz z pracownikami wyjaśniliśmy i po prostu następnym razem już wszystko będzie 

pootwierane. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Czyli to była incydentalna sprawa? 

Katarzyna Fila (Dyrektor ds. Administracyjnych)  

Tak 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dobrze, czy już wszystkie? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jeszcze nie Panie Przewodniczący.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dobrze, pan Sławomir, tak, bardzo słuszne spostrzeżenie też to już jest kolejne pytanie, kolejny 

raz. Musimy się do tego przyznać, że Państwo Radni już kiedyś o to prosiliście, żeby ten drugi 

dzień był po godzinach albo to było na spotkaniu z mieszkańcami miejscowości tutaj w 

Grzegorzewie chyba. No nieważne w każdym razie jesteśmy od tego, mówimy sobie ładnie, bo 

jesteśmy od tego, żeby to my jesteśmy dla mieszkańców i nie wyobrażam sobie, żeby nie było 

takiej możliwości. Oczyszczalnia, jest czynna 24 godziny i tak ma być, żeby 1 dzień był po 

godzinach, bo tutaj miałam taką odpowiedź, że w godzinach pracy oczyszczalni. Oczyszczalnia 

pracuje 24, a to, że pracownik tam zagląda to wystarczy tylko porozmawiać z pracownikiem 

oczyszczalni, domówić to. Jeden dzień będziemy musieli otworzyć punkt selektywnej zbiórki 

odpadów dla mieszkańców po godzinach i szeroko o tym poinformujemy i ja o to zadbam obiecuję 

państwu, nie ma za co bardzo proszę.  

Pan wiceprzewodniczący rady pan Zbyszek Molicki słusznie spostrzegł, że miało odbyć się 

spotkanie. Panie, Drodzy Państwo, obiecaliśmy spotkanie z komisją, to prawda, bo oznakowanie 

dróg tutaj, o czym pan przewodniczący rady Tadeusz też mówił, jesteśmy winni tutaj to spotkanie i 

na pewno ono będzie, ale no jeszcze nie odbyło się. 

Wiem newralgiczne punkty, pasy bezpieczeństwa, tak macie państwo rację i teraz cały 

Grzegorzew oznakowanie było chociażby ulica Księdza Szczęsnego Starkiewicza w sprawie tutaj, 

co zgłasza nasz mieszkaniec. Pan Andrzej, radny Sikorski, panie Andrzeju, Drodzy Państwo, 

mieszkańcy i nie tylko i interpelacja no i tutaj też trudno mi jest obiecać, bo faktycznie tak 

obiecałam tej pani, że wiosną coś tam naprawimy. Zresztą pan Andrzej, Pan Radny Andrzej 

Sikorski, wielokrotnie mówi o tej drodze. Szanowni Państwo Radni wykonaliśmy kawałek fajnej 

pracy w miejscowości Barłogi jest pan Rafał dotarł do nas, Pan Radny i ten materiał byłby super 

na ten odcinek, ale tak jak zawsze proszę was i mówię, zakończmy jedno okazało się, że 

zrobiliśmy drogę jednak na 5 metrach, o czym mówiłam w mojej informacji teraz, żeby się nie 
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kurzyło inne pomysły są materiał jest dobry. Więc jak zamkniemy temat, bo tam miało być 85 000, 

a będzie dużo więcej za ten odcinek, więc wtedy może byśmy w tych Borysławicach, ale 

przydałoby się no właśnie, dobrze. 

I drugi temat Grodna pomiary geodezyjne, no niestety nie mamy się tutaj, czym pochwalić. Bardzo 

przepraszam, ale temat jeszcze jest niezakończony. 

Przykro mi bardzo, że takie mam odpowiedzi, no ale tak się, trzeba go zakończyć, tak. 

Pan Radny Łukasz Łuczyński, pan Radny Łukasz Łuczyński zadał nam pytanie i też podzielam 

zdanie, bo mieszkańcy doszukują się złej woli z naszej gminy. Wiecie państwo na pewno Panie 

Radny Łukaszu chodzi o ten odcinek w kierunku od Zabłocia w kierunku wiem, w jakim kierunku 

nie będę używana nazwisk, wiemy, czyli jedziemy z wiaduktu. Ten odcinek, kiedy robiliśmy tam 

drogę, to PKP nam tutaj porozumienie, które podpisaliśmy PKP, polskie koleje państwowe. No na 

tę chwilę nas tam nie mieliśmy zgody. Te zgody byłyby zdecydowanie trwałyby zdecydowanie 

dłużej i tam też chodziło, żeby na tym odcinku, na tym odcinku mieliśmy opłacić za zajęcie pasa 

drogowego za inspektora nadzoru, bo teraz mówię to z pamięci, o ile dobrze pamiętam, było 

bardzo, bardzo dużo zobowiązań ze strony samorządu, gdyż odcinek, kiedy się wchodzi w obszar 

zamknięty, a polskie koleje państwowe mają obszar zamknięty trzeba dużo uzgodnień. Państwo 

może pamiętają chociażby przecisk pod torami kolejowymi w Barłogach, kiedy przechodziliśmy z 

wodociągiem, tak trwało to kilka miesięcy. Ja rozumiem, mieszkańców, którzy z tej części 

miejscowości Zabłocie dziwią się, że został kawałeczek drogi nieskończony. 

I ja to rozumiem, bo mieszkańca nie interesuje z jakiego powodu, powinien być kawałek drogi 

zrobiony, ale pamiętają państwo, kiedy mówiłam, że projekt kolejowy mówi o tym, o przebudowie 

tego wiaduktu. Kiedy udało się, żeby ten wiadukt wszedł w projekt, projekt sfinansowany przez 

koleje państwowe. Cieszyliśmy się bardzo i wiadukt został wliczony, bo to też byłoby ogromne 

wyzwanie dla naszego samorządu, kiedy w drodze gminnej jest wiadukt nad torami kolejowymi w 

ciągu drogowym i tam w tym obszarze pamiętają państwo, bo ten projekt był tu już kiedyś 

omawiany jest dużo wejścia na grunt, 

na grunt prywatny też i ten odcinek, o którym tutaj Pan Radny Łuczyński, mówił w interpelacji, 

opiewa również ten projekt, dlatego nie byłoby gospodarne, gdybyśmy teraz tam układali kawałek 

drogi asfaltu. Płacili polskim kolejom państwowym, za wejście w ich obszar, bądźmy cierpliwi 

poczekajmy no ile już odpowiadam na tę chwilę wiemy, że w 2020 oni mają, koleje państwowe, 
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mają dofinansowanie z programu tego dużego programu rozwoju kolei i w tej chwili trwają 

procedury wydania decyzji pozwoleń i decyzji z Regionalnego dyrektora ochrony środowiska, 

także cały czas drodzy Państwo, tak trwa cały czas ta procedura. Proszę państwa, wszystkie 

informacje, które dotyczą przebudowy tego odcinka na terenie naszej gminy, również ten odcinek 

dotyczy Borysławic Zamkowych tego przejazdu, o którym mówimy, są na Biuletynie Informacji 

Publicznej. Ja wiem, że państwo nie mają też czasu i mieszkańcy nie są może tak, żeby tam 

spoglądać na ten biuletyn, ale tam wszystkie informacje się znajdują i też w ogłoszeniach, które no 

nie zawsze są czytane niestety, bo teraz w tym czasie, kiedy wszyscy są zapracowani, to mało, 

kto się zatrzymuje przy tablicy ogłoszeń, żeby przeczytać informacje o tym, że projekt został 

powiedzmy wyłożony do wglądu. Także te informacje jesteśmy też zobowiązani o tym, żeby o tym 

informować. Szanowni Państwo, szeroki projekt w tej sprawie jest w Urzędzie Gminy. Jest to 

bardzo wielkie zadanie, które będzie przebiegało przez odcinek naszej gminy na trasie kolejowej 

Herby Gdynia, Herby Gdynia. 

Czy to będzie wkrótce? Trudno nam odpowiedzieć, ale na pewno nie do końca naszej kadencji. 

Ale procedury, dokumentów trwają. Myślę, że jeżeli będą pieniądze na ten cel i. 

Tak. Też tak było długo, długo były dokumenty uzgodnienia, po czym kiedy już otrzymano środki, 

to pamiętają państwo ten odcinek Warszawa, Poznań to jak już rozpoczęto pracę, to już potem 

poszło. No ale przecież mamy tutaj fachowców, bo sobie pana przewodniczącego rady może nam 

coś więcej powie, czy ten projekt kolejowy ma szansę? Czy będzie przebudowany? Czy 

doczekamy się nowych wiaduktów? 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Ma szansę, tylko trzeba długo czekać. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ma szansę, tylko trzeba czekać. No, dlatego też trudno nam jest tam.  

Tak wyglądają interpelacje Szanowne Panie i Panowie radni, na które staraliśmy się odpowiedzieć 

na bieżąco. Bardzo dziękuję za cierpliwość i za dyskusję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, pani wójt. 



Strona 67 z 71 
 

Otwieram realizację punktu wolne wnioski i głosy bardzo proszę. 

Może ja zacznę, jeżeli? Bardzo proszę pani radna Kacperska. 

Izabela Kacperska (Radna)  

Pani wójt ja się chciałam zwrócić, raczej z zapytaniem odnośnie drogi mieszkańców Tarnówki na 

Budach tzw. drogę do Sety zauważyłam, że się zrodził tam problem odnośnie tej drogi i w ogóle, 

jakie są dalsze plany? Wiem już mam odpowiedź.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Nie, nie, to nie ma takiej, ja notuję sobie, przepraszam pani radna, jeszcze nie odpowiedziałam 

nic. Może gest głową, nie nie jesteśmy umówieni tak? Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, 

jesteśmy umówieni, że w następnym naborze do polskiego ładu składamy drogę Tarnówka, tam 

kolokwialnie mówiąc Budy Boguszynieckie, odcinek Ponętów Dolny do remizy. Taka była umowa 

tak i chodniki w Grzegorzewie ulica Księdza Szczęsnego Stakiewicza. 

Izabela Kacperska (Radna)  

Mają po prostu mieszkańcy cierpliwie czekać?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak, pani radna, była delegacja u nas i ja powiedziałam, że pani radna o tym wspomina, bo im się 

też teraz okropnie kurzy, to prawda. Była delegacja z Tarnówki i powiedziałam, bo państwo byli 

bardzo konkretni i bardzo konkretnie chcieli odpowiedzi, chociaż nie naciskali, żeby to już było, oni 

nie oczekują, chcą wiedzieć, kiedy i mają rację. 

Izabela Kacperska (Radna)  

No tak. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Chcą wiedzieć, kiedy, jakie ma gmina plany? Więc odpowiedziałam, że jak tylko będą nabory 

wniosków, to będziemy składać.  
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Izabela Kacperska (Radna)  

Dobrze. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Zgodnie z naszymi ustaleniami. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dokładnie. 

Izabela Kacperska (Radna)  

Dobrze dziękuję bardzo.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo proszę, nie ma za co, tylko cierpliwości tych naszych mieszkańców. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, pan przewodniczący Marek Lewandowski.  

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

To jeszcze ja mam 2 takie wnioski, pierwsze dotyczy drogi Powiatowej, która przebiega przez 

moją miejscowość w stronę Wrzące Wielkie i w gminie koło i w tej drodze są jak to się mówi 

dziury. 

I tak i bym prosił, żeby jak to się mówi te dziury, jak to się mówi, a jest ich miejscami, jak to się 

mówi, tam sporo są mniejsze, większe i żeby po prostu jak to się mówi no ja już rozmawiałem na 

ten temat z Grzesiem, ale jak to Grzesiu, jak to się mówi, powiedział, że już dzwoni, dzwoni i 

dzwoni pewne i numeru zapomniał. 

A drugie pytanie mam odnośnie drogi, która jadąc w stronę trasy 92 za torami, skręcamy w prawo 

jedziemy, jak to się mówi wzdłuż torów kolejowych i kończy się asfalt i zaczyna się kompleks 

łąkarski i tam jest podejrzewam że to jest droga gminna jest, bo na pewno jest i ona biegnie koło 

jazu do trasy 92 i tam po prostu jak było mokro, stała woda powiem szczerze, że nawet nie 

wnioskowałem, bo nie ma sensu, ale gdy teraz wody nie ma, jechałem tam niedawno, to tam jest 
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miejscami są te dziury, które po prostu ze względu na to, że jak to się mówi jest woda jak stoi to 

tam równiarka nic nie da, tam trzeba po prostu te dziury by zasypać, jak to się mówi jakiś 

kruszywem i to dopiero zda na jakiś czas tam powiedzmy egzamin.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Wiem, o której drodze pan mówi. 

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

No i myślę, że myślę, że a tym bardziej, że zaczyna się jak to się mówi zaraz sezon sianokosów i 

no nie życzyłbym nikomu, żeby tak jechał, jak to się mówi po tych dziurach, bo jak to się mówi, bo 

może nie dojechać przypadkiem. Dziękuję bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Równiarka rzeczywiście nic nie da, bo zbierzemy tą trawę, która na środku rosła i to będzie 

jeszcze gorzej, te dziury, które są wyrobione od kół, trzeba wysypać i koniec i będzie dobrze 

wiem, o której drodze. 

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Bo tam było mokro i teraz jak jest sucho to dopiero jak to się mówi.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, wiem, że jesteście zmęczeni, ale po zamknięciu 

obrad sesji chciałabym bardzo Państwa Radnych poprosić o krótkie spotkanie, bo mamy wniosek 

firmy Tauron w sprawie budowy turbin, budowy ferm wiatrowych, a to wymaga zmiany planu i 

chciałam Państwu Radnym o tym opowiedzieć, przedstawiciele firmy Tauron byli na spotkaniu w 

tamtym tygodniu. 

Dobrze, Panie Przewodniczący dobrze? Ja bardzo dziękuję.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, jak słyszeliśmy w informacji pani wójt została podpisana umowa na budowę 

chodników w Barłogach. Ja w imieniu własnym jak i mieszkańców Barłóg chciałem podziękować 

wszystkim radnym, za poparcie mojego wniosku, że ta inwestycja na tym osiedlu zostanie 
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dokończona. Bardzo wam dziękujemy za to. 

I tutaj przy okazji chciałbym też wróci do wypowiedzi pani radnej Izabeli Kacperskiej, umawialiśmy 

się, że na trzeci nabór polskiego ładu będziemy rozważać drogi w Tarnówce tak i Grzegorzew 

ulica Starkiewicza, także miejmy nadzieję, że to, że, i Witosa tak i miejmy nadzieję, że to, że to 

zrealizujemy, że dojdzie do skutku. Szanowni Państwo, teraz tak się.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

W sumie jest to 800 m  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Siedemnastego odbyło się posiedzenie komisji rewizyjnej. Na początku pozwoliłem sobie tam 

zajrzeć, jak pracuje komisja, zamieniliśmy parę słów i obiecałem, obiecałem, że zorientuję się w 

sprawie destruktu który, notabene nie jest już odpadem, jak wszyscy uważaliśmy do tej pory, że 

nie można było z niego skorzystać i sprawa wygląda następująco, rozmawiałem z panem 

Robertem dobrze, wiemy on oczywiście zapewnił mnie, że zawsze pamięta o gminie Grzegorzew, 

bo gmina Grzegorzew też o nim pamiętała i ta współpraca chce, żeby wyglądała jak najlepiej, 

aczkolwiek nie jest to tak jak było kiedyś różowo z tym destruktem, bo teraz trzeba za niego płacić, 

to jest raz. 

I tak, jak mnie poinformował pan Robert jest to do pozyskania, najprawdopodobniej, ale nie 

wiemy, za jakie pieniądze i transport, dość daleko, bo z Łodzi. 

Czyli, mówi nie wie, czy samorządowi opłacałoby się zakupić ileś ton, płacić za ten transport i no 

jeszcze też nie wiadomo, czy no może kruszarka nie byłaby potrzebna, tak, bo z tego, co wiem, to 

co jest w pobliżu gdzieś Konina, prawdopodobnie już bez kruszarki, ani rusz, to też są koszty. I 

druga sprawa czy to już nie jest aż tak długo, że on się po prostu nie będzie, nie będzie nadawał 

na.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ten, co jest o czym pan przewodniczący mówi Szanowni Państwo, co jest nasz Zdżarach, leży 

tam na boku co od lat zabiegaliśmy o ten materiał, to rzeczywiście on już wymaga teraz 

dodawania innego materiału do niego i na pewno mielenia.  
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

No ale o tym destrukcie żeśmy rozmawiali szeroko, no każdy gdzieś widział potrzebę którejś drogi 

naprawą tym destruktem, więc myślę, że na najbliższym spotkaniu gdzieś rady możemy temat 

podjąć, aczkolwiek.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Kiedy formalnie będzie przepis prawa dopuszczał, jak najbardziej będziemy się o to starać tak na 

tę chwilę takiej możliwości nie ma. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę czy jeszcze ktoś pragnie zabrać głos? 

Jeżeli nie. 

Szanowni Państwo, stwierdzam, że porządek obrad 55 sesji Rady Gminy został wyczerpany. 

Bardzo dziękuję, wszystkim państwu za udział w obradach. Uprzejmie dziękuję, obsłudze 

technicznej serdecznie pozdrawiamy wszystkich mieszkańców i osoby, które śledziły obrady 

dzisiejszej sesji. Dziękuję ślicznie, zamyka obrady 55 sesji Rady Gminy Grzegorzew. 


